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Vzpomínám na pána, které-

ho manželka poslala pro lístky 

na 50 odstínů šedi. Na dotaz, 

kde chce sedět, řekl: „Dejte mi 

to někam, odkud není vidět.“ 

Bylo mi ho líto. Nevěděl, jestli 

se má červenat studem, nebo 

zelenat závistí, protože já si 

sedím v pokladně a na ten fi lm 

nemusím.

Když večer přišel se svojí 

paní, poznal jsem, že zkoušel 

alkoholem prosvětlit černé vy-

hlídky na nadcházející večer. 

Možná zelenou, možná bílým 

rumem, každopádně byl, jak 

se říká, slušně „béžovej“ a jeho 

choť pro změnu rudá vztekem. 

Nedivil bych se, kdyby mu po-

tom doma na těle vykouzlila 

důtkami 50 odstínů modré. 

Nu což, taky způsob, jak dát 

vybledlému vztahu zase tu 

správnou barvu. Chcete -li to 

zkusit i vy, přijďte druhý úno-

rový víkend do kina. Promí-

tá se už opravdu poslední díl 

odstínů.

Lukáš Hemala
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
POPLATKY ZA 
„ODPAD“ A ZA PSY NA 
ROK 2018 – BABICE U ROSIC

Výše poplatku za „odpad“ 

na rok 2018 zůstává stejná jako 

v  roce 2017 a  činí 600 Kč/po-

platníka/rok. Poplatek za psa 

zůstává rovněž stejný jako v pře-

dešlém roce, tj. 150 Kč/psa/rok.

Ohlášky k  poplatkům na-

leznete na stránkách obce 

www.babiceurosic.cz, v  menu 

„Formuláře ke stažení“.

Poplatky za „odpad“ a  za 

psy jsou v  obci Babice u  Ro-

sic splatné do 31.  března  2018. 

Tyto poplatky můžete uhradit 

na pokladně Obecního úřadu 

v  Babicích u  Rosic, složenkou 

nebo převodem na účet obce 

č. ú.1348733349/0800.

Další informace obdržíte na 

tel. čísle 546 431 739.

Táňa Ourodová
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SLOVO STAROSTY
VYHLÁŠKY
A NAŘÍZENÍ MĚSTA I.

Vážení občané, na jiném 

místě v  této Rose najdete in-

formaci o  platbě poplatku za 

psy. Ten je určen městskou vy-

hláškou a společně s vyhláškou 

o placení poplatku za odpady je 

asi „nejoblíbenější“ vyhláškou 

města vůbec, protože pravi-

delně každý rok zatěžuje kapsy 

občanů výší poplatku. V Rosi-

cích máme vyhlášek a nařízení 

bezpočet, nevím, zda si to vů-

bec uvědomujeme. Proto bych 

se u  nich tentokrát zastavil 

a  v  paměti je oprášil. Sám jen 

tak z  hlavy bych vám neřekl, 

na co vše máme ve městě vy-

hlášky. Musím říci, že osobně 

nemám vyhlášky a  nařízení 

rád, občany svazují svými pa-

ragrafy a  odstavci ještě více 

a těsněji než zákony. Jak kdyby 

nám samotné zákony ke klid-

nému životu nestačily. Proč, 

když je nějaká věc řešena záko-

nem, potřebujeme na stejnou 

věc ještě vyhlášku? Proč mít 

některé předpisy ještě přísnější 

než udává zákon? Smysl někte-

rých vyhlášek mi uniká i dnes, 

i  když z  pozice starosty města 

vidím, že některé vyhlášky jsou 

potřebné. Naše společnost, no 

spíše se jedná o  lidi, není ještě 

tak vyspělá a  odpovědná, aby 

se bez těchto většinou omezu-

jících, nařizujících a přikazují-

cích dokumentů obešla. Možná 

bychom ale v  Rosicích mohli 

jít svou cestou a  těchto vymo-

žeností, které nám otravují 

a  možná některým i  ulehčují 

život, se alespoň částečně zba-

vit. Však u nás žijí samí vyspělí, 

inteligentní a odpovědní obča-

né, ne? Zkusíme si spolu projít 

většinu vyhlášek a  nařízení 

a  třeba spolu najdeme někte-

ré, které bychom mohli zrušit 

nebo alespoň aktualizovat. Ty, 

které nám pak zůstanou, by-

chom měli dodržovat, řídit se 

jimi. Všimli jste si toho podmi-

ňovacího způsobu, že?

Vezmeme od nejstarší rosic-

ké vyhlášky, ta je z  roku 1997 

a  ještě pořád platí! To je vý-

drž! Týká se územního plánu, 

toho původního. Kdysi to byla 

povinnost, dnes se pořizování 

územního plánu řeší jinými 

postupy. Na tuto vyhlášku na-

vazují další vyhlášky pro změ-

ny územního plánu č. I a č. II. 

Od mých chytrých kolegů na 

úřadu vím, že až vydáme do 

cca dvou let nový územní plán, 

jehož návrh mám dnes již na 

stole, můžeme tyto vyhlášky 

zrušit. Děkuji za tu naději.

Další vousatá vyhláška je 

z  roku 2001, jedná o  požární 

ochraně při pořádání akcí pro 

větší počet osob. Tu bych také 

nejraději zrušil, i když hasiči asi 

budou odporovat, že to nejde. 

Jasně, že odporují, že to nejde. 

V každém případě je zastaralá 

a dovedete si představit, jak se 

dodržuje. Ani v ní nejsou žád-

né sankce za nedodržování. Po-

kud na plese neuvidíte zřetelně 

označenou tříčlennou preven-

tivní požární hlídku, měli bys-

te možná být nervózní z  toho, 

zda je ples legálně provozován. 

Stejně například při pořádání 

trhů a když se jich zúčastní vel-

ký počet osob, měl by být mezi 

stánky prostor o  velikosti nej-

méně hasičské tatrovky.

Pak jsou tu nařízení, což 

jsou takové malé vyhlášky, 

které vydává, narozdíl od vy-

hlášek, které vydává zastupi-

telstvo, rada města. Nevzpo-

mínám si, že bychom v  radě 

za posledních deset let nějaké 

nařízení schválili. Je to škoda, 

pro vedení města jsou někte-

rá nařízení ulehčením. Jako 

třeba nařízení z  roku 2002 

o  vymezení komunikací, kte-

ré se v  zimním období nebu-
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dou udržovat. Znám města, 

která podobným nařízením 

vymezila 90% svých ulic, kde 

se zimní údržba neprovádí 

a jejich vedení jsou tak, nechci 

říci v zimním spánku, ale roz-

hodně v klidu. Nikdo si z ob-

čanů nemůže pak stěžovat, že 

ve čtyři ráno není odmeteno 

a posypáno, že to v noci klou-

že. To by se i u nás hodilo, což 

vím po nočních telefonátech 

o  náledí na cestě od nočního 

autobusu. Ještě jedno naříze-

ní řeší neúdržbu komunikací. 

Jedná se o silnici, dle vydané-

ho nařízení, malého doprav-

ního významu, z přivaděče do 

Tetčic a  silnici, dnes „cyklo-

stezku“, z Rosic do Ostrovačic. 

Proč je v nařízení cyklostezka 

je mi jasné, však dnes již patří 

městu, ale proč máme ve vy-

hlášce krajskou silnici druhé 

třídy do Tetčic, tomu nerozu-

mím. Co máme společného 

s její zimní údržbou?

Platná je z roku 2003 vyhláš-

ka o městské policii. Ta již byla 

několikrát aktualizována, na-

posledy v  roce 2005, přesto by 

stálo za to se jí zaobírat a aktua-

lizovat hlavně co se týká náplně 

činnosti strážníků a spolupráce 

se sousedními obcemi. Rušit 

ji nebudeme a  ani nemůžeme, 

dnes je městská policie Rosice 

vidět téměř na každém kroku 

a  má regionální nonstop pů-

sobnost. Zkuste si zavolat na 

733 733 156 a přesvědčte se. Po-

kud to tedy bude akutní a nut-

né a může vám to pomoci.

Z  roku 2005 je vyhláška 

o pořádání veřejných produkcí. 

Protože za více než deset let do-

šlo k  vydání dalších vyhlášek, 

které řeší ve své podstatě po-

dobnou věc a tou je trvání pro-

dukcí do nočních hodin, měla 

by se uvést do souladu s nový-

mi vyhláškami, nebo se zcela 

zrušit. Podle mne je naprosto 

zbytečná a pokud jsou některé 

její části pro život v našem měs-

tě nepostradatelné, pak je mů-

žeme zapracovat do vyhlášek 

jiných, novějších.

Vyhlášku o poplatcích z uby-

tovacích kapacit určitě milují 

všichni, kteří provozují v  Ro-

sicích hotely, penziony a  uby-

tovny. V  dnešní době, kdy se 

města a obce rvou nejen o ka-

ždou korunu, ale také o  svůj 

image z  pohledu návštěvníků 

a  turistů, by možná stálo za 

to postavit proti sobě na jedné 

straně výnos z těchto poplatků 

a  na druhé straně se zamys-

let nad tím, zda nevybíráním 

poplatků nepodpořit cestov-

ní ruch a  rosické podnikatele 

současně. Úředníkům ube-

reme práci s  administrativou 

této agendy a  budou se moci 

věnovat něčemu důležitějšímu 

a  pro město přínosnějšímu. 

Navíc ve vyhlášce není uvede-

no, kdo vyhlášku kontroluje 

a nejsou stanoveny ani sankce. 

Taková vyhláška je podle mne 

k ničemu.

Pokračování příště…

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

SLOVÍČKO 
ZASTUPITELE

Vážení spoluobčané, do-

volte mi, abych vás přivítal 

v  novém roce 2018 a  popřál 

vám v něm vše dobré. V tom-

to slovíčku zastupitele se opět 

pokusím přiblížit, nebo jestli 

chcete přeložit, nejdůležitěj-

ší rozhodnutí zastupitelstva, 

která vznikla v  listopadu 

a  v  prosinci loňského roku. 

K  vyjádření pana starosty na 

jeho blogu, kde mne označil za 

hlásnou troubu, že jsem mimo 

a  že tvrdím pitomosti, se zde 

vyjadřovat nebudu. Nemám 

problém se kdykoliv a  s  kým-

koliv potkat na jakékoli téma, 

které se v  zastupitelstvu pro-

bírá a  svoje postoje a  názory 

vysvětlit.

V  zastupitelstvu byl disku-

tován pronájem společenského 

sálu a  sportoviště na koupa-

lišti včetně jeho provozování. 

Zde byl řešen způsob, jakým 

město zveřejnilo záměr tohoto 
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ní dostatečně transparentní. 

V  této otázce zastupitelstvo 

nepřijalo žádné rozhodnutí. 

Výsledek je nicméně takový, 

že v  současnosti areál provo-

zuje město Rosice. Pokud si 

tedy budete chtít uspořádat 

nějakou oslavu nebo si v  létě 

zahrát nějakou tu míčovou 

hru, můžete se obrátit na měs-

to, které vám jistě sportoviště 

nebo společenský sál zapůjčí. 

Pozor ale, abyste nedopadli 

jak jeden zájemce, který měl 

sál zamluven na Silvestra, nic-

méně z rozhodnutí rady města 

mu tento nájem byl několik 

týdnů před akcí zrušen.

Mezi významná rozhodnutí 

zastupitelstva patřilo schválení 

dotačního programu pro spol-

ky, zájmová sdružení, spor-

tovní oddíly a  jednotlivce na 

rok 2018 ve výši 2 500 000 Kč. 

Podávání žádostí je již v tento 

okamžik uzavřeno.

Dále mezi významná roz-

hodnutí patřilo schválení 

nové vyhlášky města o  regu-

laci provozní doby hostin-

ských provozoven. Zde pro-

běhla opět bouřlivá diskuze. 

Výsledkem bylo schválení 

této vyhlášky. Zde chci jasně 

uvést, že od první chvíle, kdy 

tento návrh v  červnu loňské-

ho roku zazněl, jsem byl pro-

ti. A  to ne z  toho důvodu, že 

bych se zastával hluku v noč-

ních hodinách, ale protože 

si myslím, že hluk v  nočních 

hodinách lze řešit již stáva-

jícím zákonem a  městskou 

vyhláškou, která upravuje po-

řádek a  noční klid. K  tomuto 

tématu byla dokonce i  svolá-

na diskuze s  občany v  kině, 

ze které mi jasně vyplynulo, 

že hluk v  noci řešit lze i  bez 

vyhlášky, jen to je složitější. 

Ano, nová vyhláška se může 

zdát jako jednoduché řešení. 

Podle mne však čas ukáže, že 

se problém nevyřeší, ale jen se 

přesune někam jinam. Druhá 

věc, která mi na vyhlášce vadí, 

je ta, že zcela nejednoznačně 

defi nuje, kdy vlastně provo-

zovatel hostinské provozovny 

má tuto provozovnu uzavřít. 

Dále se zde mluví o možnosti 

udělování výjimek, bohužel 

však již chybí defi nice, za ja-

kých okolností lze výjimku 

udělit nebo odebrat. Sám jsem 

zvědav, jaké bude k  této vy-

hlášce vyjádření ministerstva 

vnitra. Pan starosta sice na 

zasedání zastupitelstva slíbil 

toto vyjádření zaslat, stále ale 

nic nedorazilo. Poslední ko-

mentář k této vyhlášce je, že se 

nevztahuje na Rosice plošně, 

ale jen na některé ulice. Ne-

vztahuje se na herny, ale jen 

na hospody a restaurace.

V  prosincovém zastupitel-

stvu pak asi padla dvě důležitá 

rozhodnutí. Mezi první z nich 

patřilo schválení vypracování 

projektové dokumentace pro 

nové koupaliště Rosice, které 

bylo zadáno vítězům architek-

tonické soutěže. K  tomu bych 

chtěl jen dodat, že před sa-

motným schválením proběhlo 

neveřejné jednání zastupitelů 

s autory vítězného návrhu, kde 

byly ještě vyjasněny některé 

sporné otázky a  nejasnosti. 

Toto jednání proběhlo kupo-

divu věcně a  efektivně, a  na-

konec zastupitelé nalezli sho-

du. Druhé důležité rozhodnutí 

bylo schválení rozpočtu na rok 

2018, který byl schválen na vý-

dajové stránce ve výši necelých 

155 mil. Kč.

Mezi další věci, které zmí-

ním jen okrajově, je například 

to, že NEBYL přijat návrh, aby 

Kontrolní výbor města při 

svých kontrolách postupoval 

dle zákona o  kontrole. Pan 

starosta byl pověřen jednáním 

o  změně katastrálního území 

na hranicích s  obcí Zastávka. 

A  město souhlasilo se zámě-

rem darování pozemků pro 

výstavbu nové hasičské zbroj-

nice pro HZS JMK (profesio-

nální hasiči).

Rozhodnutí padlo samo-

zřejmě více, ale to bych zde 

přepisoval celý zápis zastupi-

telstva, který je pro zájemce 

k  dispozici na sekretariátu 

města.

Děkuji a  jelikož další plá-

nované zastupitelstvo má 

být až 22.  2. což je po břez-

nové uzávěrce Rosy, s  mým 

komentářem k  dění v  zastu-

pitelstvu města se setkáte 

pravděpodobně až v  měsíci 

dubnu. Přeji všem hezké jar-

ní prázdniny a  hodně sněhu 

na horách a málo na silnicích 

a chodnících.

Bc. Petr Ženožička
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MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Vážení občané,

dovoluji si vás upozornit, že 

podle v  současné době platné 

obecně závazné vyhlášky měs-

ta Rosice o  místním poplatku 

ze psů je poplatek za rok 2018 

splatný do 28.  února  2018 

(středa).

Každý poplatník je povinen 

ohlásit správci poplatku jak 

vznik a  zánik poplatkové po-

vinnosti, tak jakékoliv změny 

v  ohlášených skutečnostech, 

a  to do 15  dnů ode dne, kdy 

změna nastala. Za porušení 

(resp. nesplnění) této ohlašo-

vací povinnosti (tedy nenahlá-

šení psa, neoznámení změn, 

neodhlášení psa atd.) lze uložit 

pokutu podle daňového řádu. 

Stejně tak v  případě, že nebu-

dou poplatky zaplaceny včas 

nebo ve správné výši, může je 

obec zvýšit až na trojnásobek.

V  případě, že držitel psa 

uplatňuje některou z  úlev 

(např.  držitel  – poživatel dů-

chodu) musí tento nárok na 

úlevu prokázat – tedy předložit 

správci poplatku ve lhůtě splat-

nosti poplatku odpovídající 

doklady.

Od letošního roku počínaje 

NEBUDE město Rosice evi-

dované držitele psů obesílat 

informačním dopisem (ob-

dobně to bude také u  plateb 

za odpad). Je nutné, aby si ka-

ždý z evidovaných držitelů psa 

termín platby pohlídal. Plat-

ba může být provedena buď 

na účet města číslo 000019-

0023026641/0100 s  uvedením 

stejného variabilního symbolu, 

jak tomu bylo v  minulých le-

tech, nebo v hotovosti či kartou 

na pokladně MěÚ Rosice.

V  případě, že nedohledáte 

variabilní symbol pro platbu, 

kontaktujte, prosím, odbor 

správy majetku – paní Hvězdo-

vou (kancelář č. 2 přízemí rad-

nice, tel. 546 492 153, e -mail: 

hvezdova@mesto.rosice.cz), 

která vám variabilní symbol 

sdělí.

Děkujeme, že platíte poplat-

ky včas a tak pomáháte udržet 

město čisté.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 84/2017
konané dne 11. 12. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 11. 12. 2017 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. 

250/2000 Sb., o  rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů odpisové plány 

příspěvkových organizací 

na rok 2018 dle přiloženého 

návrhu

b)  uzavření Dodatku č.  2 

ke Smlouvě č. 042891/17/

OSV o  poskytnutí fi-

nanční podpory na po-

skytování sociálních 

služeb mezi Jihomorav-

ským krajem, městem 

Rosice a  Penzionem pro 

důchodce Rosice, p.  o., 

jehož předmětem je na-

výšení účelové finanční 

podpory z  JMK pro rok 

2017 v  oblasti podpory 

poskytování sociálních 

služeb o  částku ve výši 

86.900 Kč

c)  Sazebník úhrad za posky-

tování informací dle zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobod-

ném přístupu k  informa-

cím, ve znění pozdějších 

předpisů, s  účinností od 

01.  01.  2018, který je pří-

lohou tohoto usnesení
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2. Souhlasila
a)  se zpracováním a podáním 

dotační žádosti do progra-

mu EFEKT 2018 pro akce 

VO Husova a VO Na Mýtě

b)  s  uzavřením termínového 

Dodatku č.  1 ke Smlouvě 

o  dílo č.  8/2017 s  fi rmou 

VZD INVEST,  s.  r.  o. na 

pořízení stavební projek-

tové dokumentace Re-

vitalizace vodní nádrže 

Cukrovar, kterým se ter-

mín plnění posouvá na 

28. 2. 2018

c)  s podáním dotační žádosti 

z  výzvy č.  1 IROP vyhlá-

šené MAS Brána Brněn-

ska na projekt „Podpora 

předškolního vzdělávání 

v  Rosicích  – rekonstruk-

ce MŠ Smetanova ve výši 

2.500.000 Kč

d)  s  Plánem veřejnoprávních 

kontrol činnosti příspěvko-

vých organizací města na 

rok 2018, dle návrhu před-

loženého Mgr.  Trandovou, 

vedoucí OKS MěÚ Rosice

e)  se žádostí Bc.  Tomšíkové, 

ředitelky Penzionu pro dů-

chodce, p. o., o snížení pří-

spěvku na provoz příspěv-

kové organizace Penzion 

pro důchodce Rosice na rok 

2017 o 280.000 Kč

f)  s uzavřením smluv na pro-

nájmy v  budově Kaštano-

vá 1223, Rosice, Penzion 

pro důchodce Rosice, p. o., 

a to hostinských pokojů do 

31.  12.  2018 a  parkovacích 

míst do 30. 6. 2018, dle žá-

dosti předložené Bc.  To-

mšíkovou, ředitelkou Pen-

zionu pro důchodce, p. o.

g)  s výběrem dodavatele PMA 

tender, s. r. o., se sídlem Li-

pová 906/1, 602 00 Brno, 

IČ: 03584607, na zakázku 

malého rozsahu Zpracová-

ní zadávací dokumentace 

a  kompletního zajištění 

administrace zadávacího 

řízení na výběr dodavate-

le stavby „Stavební úpra-

vy venkovního a  vnitř-

ního oplocení, ozelenění 

a  výměna herních prvků 

zahrady MŠ Smetanova, 

Rosice“ v  celkové hodnotě 

24.000 Kč bez DPH

h)  s navýšením počtu zaměst-

nanců odboru kancelář 

starosty MěÚ Rosice na 10 

osob, odbor bude posílen 

o právníka, a současně sta-

novila počet zaměstnanců 

MěÚ Rosice na 94

i)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce,  a.  s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

NN a  pojistková skříň na 

parc. č.  1557/6 v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna, k  akci „Rosice-

-itself: NN příp.  kab. sm.“, 

jednorázová úhrada činí 

2.440 Kč bez DPH

j)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce, a.  s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

NN a  pojistková skříň na 

parc. č. 1557/6 v k.ú. Rosice 

u Brna, k akci „Rosice – Na 

Štěpnici: NN rek. vedení“, 

jednorázová úhrada činí 

8.400 Kč bez DPH

k)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce, a.  s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

NN a  pojistková skříň na 

parc. č. 3496/1 v k.ú. Rosice 

u Brna, k akci „Rosice Zbý-

šovská 934, rek. příp. NN“, 

jednorázová úhrada činí 

1.000 Kč bez DPH

l)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

ke smlouvě o  zajištění 

zpětného odběru elektro-

zařízení ze dne 21. 5. 2007 

mezi společností ELEK-

TROWIN,  a.  s., se sídlem 

Michelská 300/60, 140 00 

Praha 4 a městem Rosice

m)  s  uzavřením Přílohy č.  2 

ke Smlouvě č. 04/17 o sbě-

ru, přepravě a  odstra-

ňování odpadu ve městě 

Rosice pro rok 2018 mezi 

společností KTS EKOLO-

GIEs.r.o., se sídlem Hutní 
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osada 14, 665 01 Zastávka 

a městem Rosice

n)  s  uzavřením dodatku ke 

Smlouvě významného zá-

kazníka č.  9547244 mezi 

městem Rosice a  T -Mobile 

Czech Republic, a. s., se síd-

lem Tomíčkova 2144/1, 148 

00 Praha 4, IČ: 649 49 681, 

dle předloženého návrhu, 

po zapracování připomí-

nek OKS -právní

o)  s  vyhlášením veřejné za-

kázky malého rozsahu III. 

kategorie na správce SVJ

3. Rozhodla
a)  o stažení žádosti o dotační 

podporu projektu „Staveb-

ní úpravy ZŠ Rosice – pod-

pora klíčových kompetencí 

a  rozšíření kapacit“, poda-

né dne 14. 2. 2017 do výzvy 

č. 47 IROP

4. Pověřila
a)  tajemníka MěÚ Rosice vy-

hlášením výběrového říze-

ní na pracovní místo práv-

níka

b)  vedením odboru sprá-

vy majetku od 1.  1.  2018 

Ing.  Radka Eliáše do doby 

jmenování nového vedou-

cího OSM MěÚ Rosice

c)  tajemníka vyhlášením 

výběrového řízení na pra-

covní místo vedoucí od-

boru správy majetku MěÚ 

Rosice

5. Projednala
a)  rozpočet města Rosice na 

rok 2018 a  doporučila Za-

stupitelstvu města Rosice 

jej schválit

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit Obecně závaznou 

vyhlášku č.  3/2017 o  míst-

ním poplatku za provoz 

systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, 

využívání a  odstraňová-

ní komunálních odpadů, 

včetně její nedílné součásti 

přílohy č. 1

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit RO č.  14/2017 se 

změnami v řádcích:

 Příjmy:

  4122 Dotace  – Penzion  – 

poskytování soc. služeb 

86.900 Kč

  Výdaje:

  4351 Penzion pro důchod-

ce – příspěvek – 280.000 Kč

  4351 Penzion pro důchod-

ce  – poskytování soc. slu-

žeb – dotace 86.900 Kč

  6409 Rezerva +280.000 Kč

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit v souladu s § 39 

odst. 1 zákona č. 128/2000 

sb., o obcích, v pozdějším 

znění, záměr darování 

pozemků v  katastrálním 

území Rosice u Brna parc. 

č.  st. 1070/1 o  výměře 

441 m2, zastavěná plocha 

a  nádvoří, pozemek parc. 

č.  st. 1070/2 o  výměře 

651 m2, zastavěná plocha 

a  nádvoří, pozemek parc. 

č.  st. 1070/3 o  výměře 

707 m2 zastavěná plocha 

a  nádvoří, pozemek parc. 

č.  st. 1183/1 o  výměře 

457 m2, zastavěná plocha 

a  nádvoří, pozemek parc. 

č. 980/10 o výměře 163 m2, 

ostatní plocha, s využitím 

neplodná půda, pozemek 

parc. č.  988/76 o  výměře 

37 m2, orná půda, poze-

mek parc. č.  988/75 o  vý-

měře 39 m2, orná půda, 

pozemek parc. č.  980/11 

o  výměře 392 m2, ostatní 

plocha, s  využitím ne-

plodná půda, pozemek 

parc. č.  975/71 o  výměře 

156 m2, ostatní plocha, 

s  využitím manipulační 

plocha, pozemek parc. 

č. 975/70 o výměře 118 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím manipulační plocha, 

pozemek parc. č.  980/9 

o  výměře 487 m2, ostatní 

plocha, s využitím neplod-

ná půda, pozemek parc. 

č. 988/74 o výměře 43 m2, 

orná půda, pozemek parc. 

č. 980/1 o výměře 637 m2, 

ostatní plocha, s využitím 

neplodná půda, pozemek 

parc. č.  988/78 o  výměře 

51 m2, orná půda, poze-

mek parc. č.  988/79 o  vý-

měře 16 m2, orná půda, 

pozemek parc. č.  980/12 

o  výměře 307 m2, ostatní 

plocha, s  využitím ne-

plodná půda, pozemek 

parc. č.  975/72 o  výmě-

ře 55 m2, ostatní plocha, 

s  využitím manipulační 

plocha, pozemek parc. 

č.  975/79 o výměře 16 m2, 

ostatní plocha, s  využi-
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tím manipulační plocha, 

pozemek parc. č.  975/80 

o  výměře 13 m2, ostatní 

plocha, s  využitím mani-

pulační plocha, pozemek 

parc. č.  975/74 o  výmě-

ře 73 m2, ostatní plocha, 

s  využitím manipulační 

plocha, pozemek parc. 

č. 980/13 o výměře 235 m2, 

ostatní plocha, s využitím 

neplodná půda, poze-

mek parc. č.  988/80 o  vý-

měře 11 m2, orná půda, 

parc. č.  988/73 o  výmě-

ře 26 m2, parc. č.  980/8 

o  výměře 184 m2, parc. 

č. 975/69 o výměře 69 m2, 

parc. č.  980/28 o  výměře 

767 m2, parc. č.  975/112 

o  výměře 567 m2, parc. 

č. 980/29 o výměře 52 m2, 

parc. č.  975/103 o  výměře 

564 m2 Hasičskému zá-

chrannému sboru Jihomo-

ravského kraje, a  to z  dů-

vodu veřejného zájmu

d)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  2836/3 

o výměře 4 m2 v k.ú. Rosice 

u Brna

7. Vzala na vědomí
a)  vzdání se Ing.  Petra Dvo-

řáka funkce vedoucího od-

boru správy majetku Měst-

ského úřadu Rosice

b)  informaci, že Ing.  Dvo-

řák požádal o  ukonče-

ní pracovního poměru 

k 31. 12. 2017

c)  informace k  nové právní 

úpravě právních poměrů 

a odměňování členů zastu-

pitelstva

8. Jmenovala
a)  s účinností od 1. 1. 2018 do 

funkce vedoucí sociálního 

odboru Městského úřadu 

Rosice pana Mgr. Domini-

ka Petra, nar. 23.  09.  1975, 

bytem Stará 736, Rosice, 

665 01 Rosice, a to na dobu 

neurčitou

9. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje po-

zemku parc. č. 1553/7 o vý-

měře 1195 m2 v k.ú. Rosice 

u Brna

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Jitka Lacinová

ověřovatelé 

Příloha
Sazebník úhrad za 
poskytování informací
Rada města Rosice stano-

ví v  souladu s  ust. § 5 odst.  1 

písm.  f) zákona č.  106/1999 

Sb., o  svobodném přístupu 

k  informacím, ve znění poz-

dějších předpisů (dále jen „zá-

kon“), ve spojení s  § 17 tohoto 

zákona a  s  nařízením vlády 

č. 173/2006 Sb., o zásadách sta-

novení úhrad a  licenčních od-

měn za poskytování informací 

podle zákona o  svobodném 

přístupu k  informacím, a  na 

základě § 102 odst.  3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tento sazebník úhrad 

za poskytování informací (dále 

jen „sazebník“):

Náklady na pořízení kopií, 
tisk na tiskárnách PC
(1) Kopírování a tisk

a)  formát A4 jednostranný… 

1,00 Kč

b)  formát A4 oboustranný… 

2,00 Kč

c)  formát A3 jednostranný… 

2,00 Kč

d)  formát A3 oboustranný… 

4,00 Kč

  Formáty jiných velikostí…

dle individuální kalkulace 

nákladů

Náklady na opatření technic-

kých nosičů dat

1)  1 ks CD… 5,00 Kč

2)  1 ks DVD… 6,00 Kč

3)  jiný technický nosič dat… 

podle pořizovací ceny

Náklady na odeslání informa-

cí žadateli

1)  Náklady na poštovní služ-

by budou vyčísleny dle ce-

níku České pošty, s. p.

Náklady na mimořádně roz-

sáhlé vyhledání informací

1)  V  případě mimořádně 

rozsáhlého vyhledání in-

formací se stanoví sazba 

úhrady za každou i  zapo-

čatou hodinu vyhledávání 

jedním pracovníkem ve 

výši 223 Kč, která je odvo-

zena od ročních nákladů 

na platy zaměstnanců měs-

ta podle schváleného roz-
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počtu na rok 2017. V přípa-

dě mimořádně rozsáhlého 

vyhledání informací více 

pracovníky bude úhrada 

dána součtem částek při-

padajících na každého pra-

covníka.

Licenční odměna za oprávně-

ní informaci užít

1)  Je -li licenční odmě-

na sjednána v  licenč-

ní smlouvě podle § 14a 

odst.  1 zákona a  není -li 

její výše stanovena zvlášt-

ním právním předpisem, 

určuje se její výše stejně 

jako výše úhrady podle 

tohoto sazebníku.

2)  Je -li licenční odměna 

sjednána v  podlicenční 

smlouvě podle § 14a odst. 1 

zákona a  není -li její výše 

stanovena licenční smlou-

vou nebo zvláštním práv-

ním předpisem, určuje se 

její výše stejně jako výše 

úhrady podle tohoto sazeb-

níku.

Ostatní ustanovení

1)  Celková výše úhrady je 

dána součtem jednotlivých 

nákladů spojených s  po-

skytnutím požadovaných 

informací.

2)  Žadatel může úhradu pro-

vést buď v hotovosti a nebo 

platební kartou na poklad-

ně městského úřadu, slo-

ženkou, fakturou nebo pře-

vodem na bankovní účet 

města 19-23026641/0100, 

KB Brno -město.

3)  Podle tohoto sazebníku po-

stupují zaměstnanci města 

zařazení do městského úřa-

du, městské policie a měst-

ské knihovny.

4)  Nabytím účinnosti tohoto 

sazebníku pozbývá účin-

nosti sazebník schválený 

12. 12. 2016.

5)  Sazebník byl schválen 

usnesením Rady měs-

ta Rosice č.  84/2017 dne 

11. 12. 2017

6)  Tento sazebník nabývá 

účinnost dne 1. 1. 2018.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 85/2017
konané dne 29. 12. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 29. 12. 2017 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 14/2017

b)  příkazce operací a jejich zá-

stupce pro rozpočet 2018

c)  rozpočtové opatření 

č. 15/2017

d)  uzavření smluv mezi Vo-

dárenskou akciovou spo-

lečností,  a.  s., se sídlem 

Soběšická 820/156, 638 00 

Brno, divize Brno -venkov, 

Soběšická 156, 638 01 Brno 

a  městem Rosice, jejichž 

předmětem je dodávka pit-

né vody pro veřejnou potře-

bu a  odvádění odpadních 

vod kanalizací v odběrných 

místech v majetku města

e)  rozpočty příspěvkových 

organizací na rok 2018 

dle návrhu předloženého 

Mgr.  Trandovou, vedoucí 

OKS MěÚ Rosice

f)  smlouvu o likvidaci nosičů 

dat mezi městem Rosice 

a  REISSWOLF likvidace 

dokumentů a  dat,  s.  r.  o., 

se sídlem U Dýhárny 1162, 

278 01 Kralupy nad Vlta-

vou, jejímž předmětem je 

zajištění převzetí a  likvi-

dace nosičů dat určených 

k  likvidaci, podle normy 

DIN  66399, včetně eko-

logického zneškodnění 

zbytkového materiálu ze 

zlikvidovaných nosičů dat 

a převzatých odpadů

2. Revokovala
a)  usnesení č.  84/2017 bod 4, 

písm. b) ze dne 11. 12. 2017
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3. Pověřila
a)  tajemníka MěÚ Rosice, 

Mgr. Josefa Smékala, výko-

nem přímé řídící pravomo-

ci vůči zaměstnancům za-

řazeným do odboru správy 

majetku Městského úřadu 

Rosice do doby jmenování 

nového vedoucího tohoto 

odboru

4. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení 

nabídek a  otevírání obá-

lek v  souvislosti s  vy-

hlášenou VZ na zajiště-

ní služeb spojených se 

správcovstvím SVJ ve slo-

žení Mgr.  Josef Smékal, 

Bc.  Luboš Fučík a  Milan 

Kříž, jako náhradníky 

potom PhDr.  Ludvíka 

Vaverku a  Mgr.  Jaroslavu 

Trandovou

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Stanislav Volánek

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 86/2018
konané dne 8. 1. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 8. 1. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  uzavření Smlouvy o  za-

jištění školení strážníků 

č.  821.717.0058 mezi Sta-

tutárním městem Brno 

Městskou policií Brno, 

Dominikánské náměstí 

196/1, 602 000 Brno a měs-

tem Rosice, jejímž před-

mětem je zajištění a  po-

skytnutí rekvalifi kačního 

kurzu pro mimobrněnské 

čekatele nebo prolongač-

ního kurzu pro mimobr-

něnské strážníky

b)  výpůjčku pozemku St. 

parc. č. 2427 zastavěná plo-

cha a  nádvoří, jehož sou-

částí je stavba Rosice č.  p. 

1469, jiná stavba, pozemku 

parc. č. 679/66 ostatní plo-

cha, jiná plocha, pozemku 

parc. č. 679/70 ostatní plo-

cha, ostatní komunikace 

a pozemku parc. č. 679/189 

ostatní plocha, ostatní ko-

munikace, vše zapsané na 

LV č.  10001 u  Katastrální-

ho úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracovi-

ště Brno -venkov pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna

c)  že nositelem projektu MAP 

II bude i  v  nadcházejícím 

období v rámci území ORP 

Rosice Místní akční skupi-

na Brána Brněnska, z.s.

d)  výjimku ze „Zásad zři-

zování věcných bře-

men omezujících vlast-

nické právo města 

Rosice“ pro účely smlou-

vy se spol GasNet,  s.  r.  o. 

č.  880.000.886741/BVB/P 

Vzhledem k  tomu, že se 

jedná o  vynucenou inves-

tici města bude částka za 

zřízení věcného břemene 

500 Kč bez DPH

e)  uzavření Příkazní smlou-

vy mezi městem Rosice 

a  společností PMA ten-

der, s. r. o., se sídlem Lipo-

vá 906/1, 602 00 Brno, IČ: 

03584607, jejímž předmě-

tem jsou služby spočívající 

v  zadání veřejné zakázky 

s  názvem „Stavební úpra-

vy venkovního a vnitřního 

oplocení, ozelenění a  vý-

měna herních prvků zahra-

dy MŠ Smetanova, Rosice“

f)  výběr dodavatele veřej-

né zakázky „Správcovství 

SVJ – Město Rosice“ v sou-

ladu s protokolem o hodno-

cení a posouzení nabídek ze 

dne 5.  1.  2018. Vybraným 

dodavatelem je společnost 

BYTASEN,  spol.  s  r.  o., se 

sídlem Kotěrova 2037/1 b, 

Brno 613 00, IČO: 60699132

g)  záměr výpůjčky byto-
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vých jednotek č.  1169/9, 

1169/10, 1169/11, 1169/12, 

1169/13, 1169/14, 1169/15, 

1169/16, 1169/17 vyme-

zených podle zákona 

č.  72/1994 Sb., Zákon 

o vlastnictví bytů, v budo-

vě č. p. 1169, 1170 postave-

né na pozemku parc. č. St. 

1638/1 v k.ú Rosice u Brna, 

na ulici Kaštanová v Rosi-

cích a  bytových jednotek 

č. 1161/9, 1161/10, 1161/11, 

1161/12, 1161/13, 1161/14, 

1161/15, 1161/16, 1161/17 

vymezených podle záko-

na č.  72/1994 Sb., Zákon 

o vlastnictví bytů, v budo-

vě č. p. 1161, 1162 postave-

né na pozemku parc. č. St. 

1634/1 v k.ú. Rosice u Brna 

na ulici Kaštanová v Rosi-

cích a  bytových jednotek 

č. 1163/9, 1163/10, 1163/11, 

1163/12, 1163/13, 1163/14, 

1163/15, 1163/16, 1163/17 

vymezených podle záko-

na č.  72/1994 Sb., Zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově č.  p. 1163, 1164 po-

stavené na pozemku parc. 

č.  St. 1635/2 v  k.ú. Rosice 

u Brna na ulici Kaštanová 

v  Rosicích současným ná-

jemcům, dle přílohy

h)  záměr prodeje byto-

vých jednotek č.  1169/9, 

1169/10, 1169/11, 1169/12, 

1169/13, 1169/14, 1169/15, 

1169/16, 1169/17 vyme-

zených podle zákona 

č.  72/1994 Sb., Zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově č.  p. 1169, 1170 po-

stavené na pozemku parc. 

č.  St. 1638/1 v  k.ú Rosice 

u  Brna, na ulici Kašta-

nová v  Rosicích, byto-

vých jednotek č.  1161/9, 

1161/10, 1161/11, 1161/12, 

1161/13, 1161/14, 1161/15, 

1161/16, 1161/17 vyme-

zených podle zákona 

č.  72/1994 Sb., Zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově č.  p. 1161, 1162 po-

stavené na pozemku parc. 

č. St. 1634/1 v k.ú. Rosice 

u Brna na ulici Kaštanová 

v Rosicích a bytových jed-

notek č.  1163/9, 1163/10, 

1163/11, 1163/12, 1163/13, 

1163/14, 1163/15, 1163/16, 

1163/17 vymezených po-

dle zákona č.  72/1994 

Sb., Zákon o  vlastnictví 

bytů, v budově č. p. 1163, 

1164 postavené na po-

zemku parc. č.  St. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna na 

ulici Kaštanová v  Rosi-

cích a  k  těmto bytovým 

jednotkám příslušejících 

spoluvlastnických podílů 

na společných částech bu-

dovy a na pozemcích pod 

budovou ve výši podílů 

dle přílohy jejich součas-

ným nájemcům, a  to na 

základě dříve uzavřených 

smluv

2. Souhlasila
a)  s  pořádáním Hodnotitel-

ské přehlídky trofejí zvěře 

ze správního obvodu ORP 

Rosice za myslivecký rok 

2017-2018 v  sále Dělnické-

ho domu v Zastávce v dub-

nu 2018

b)  s uzavřením Smlouvy o za-

jištění přeložky plynáren-

ského zařízení a  úhradě 

nákladů s  ní souvisejících 

mezi městem Rosice a  fi r-

mou GasNet, s. r. o., Klišská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ: 27295567. 

Předmětem smlouvy je 

úprava práv a  povinností 

spojených s  provedením 

přeložky plynárenského 

zařízení

c)  s  uzavřením Smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a En -Com Connec-

tion s.r.o, se sídlem 1. Máje 

189, 664 84 Zastávka, IČ: 

06636268, jejímž předmě-

tem je zřízení věcného bře-

mene za účelem zřízení, 

provozu, přístupu, údržby 

a oprav podzemního vede-

ní veřejné telekomunikač-

ní sítě na pozemcích parc. 

č.  5550/2, 5550/7, 5562/2, 

5563, 5657, 6021 vše v k.ú. 

Rosice u Brna, jednorázo-

vá úhrada činí 100.272 Kč 

bez DPH

3. Vzala na vědomí
a)  informace Spolku Zimní 

stadion Rosice o  připra-

vovaném projektu „Pří-

stavba šaten, tělocvičny 

a  ubytování sportovců ZS 

Rosice“

b)  zhodnocení výsledků hos-

podaření města v roce 2017
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c)  usnesení Okresního sou-

du Brno -venkov ze dne 

6.  10.  2017 ve věci žalob-

kyně L.V, kterým se roz-

sudek tohoto soudu ze dne 

20. 4. 2017 zrušuje a řízení 

se zastavuje

d)  zápis ze 17. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

8. 11. 2017

4. Rozhodla
a)  neudělit výjimku z  Obec-

ně závazné vyhlášky města 

Rosice č.  2/2017 o  regulaci 

provozní doby hostinských 

provozoven klubu Káčko, 

se sídlem Trávníky 74, 665 

01 Rosice

b)  neudělit výjimku z  Obec-

ně závazné vyhlášky města 

Rosice č. 2/2017 o regulaci 

provozní doby hostin-

ských provozoven společ-

nosti BACLINE, s. r. o., se 

sídlem Trávníky 74, 665 01 

Rosice

c)  že od 5.  2.  2018 nebude 

v  bytových jednotkách 

č. 1169/9, 1169/10, 1169/11, 

1169/12, 1169/13, 1169/14, 

1169/15, 1169/16, 1169/17 

vymezených podle záko-

na č.  72/1994 Sb., Zákon 

o vlastnictví bytů, v budo-

vě č. p. 1169, 1170 postave-

né na pozemku parc. č. St. 

1638/1 v k.ú Rosice u Brna, 

na ulici Kaštanová v Rosi-

cích a od 10. 02. 2018 nebu-

de v  bytových jednotkách 

č. 1161/9, 1161/10, 1161/11, 

1161/12, 1161/13, 1161/14, 

1161/15, 1161/16, 1161/17 

vymezených podle záko-

na č.  72/1994 Sb., Zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově č.  p. 1161, 1162 po-

stavené na pozemku parc. 

č.  St. 1634/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna na ulici Kaštanová 

v Rosicích a od 10. 02. 2018 

v  bytových jednotkách 

č. 1163/9, 1163/10, 1163/11, 

1163/12, 1163/13, 1163/14, 

1163/15, 1163/16, 1163/17 

vymezených podle záko-

na č.  72/1994 Sb., Zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově č.  p. 1163, 1164 po-

stavené na pozemku parc. 

č.  St. 1635/2 v  k.ú. Rosice 

u  Brna na ulici Kaštano-

vá v  Rosicích od součas-

ných nájemců vybíráno 

nájemné. Užívací právo 

k  předmětným bytovým 

jednotkám se bude do 

doby převodu vlastnictví 

k  nim řešit formou vý-

půjčky, uživatelé budou 

hradit pouze náklady na 

služby. Rada rozhodla na 

základě dříve uzavřených 

Smluv o  složení vstupní-

ho poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy 

a  dle „Zásad hospodaření 

s  byty ve střešních nad-

stavbách a  vestavbách“, 

které byly schváleny ZM 

dne 27. 2. 1996. Při rozho-

dování zohlednila skuteč-

nost, že současní nájemci 

mají legitimní očekává-

ní ohledně placení resp. 

neplacení nájemného po 

uplynutí 20-leté lhůty, 

kdy má dojít k  převodu 

vlastnictví k  bytovým 

jednotkám. Jiný postup 

rada považuje za odporu-

jící jedné z hlavních zásad 

občanskoprávních vztahů 

– zásady dobrých mravů

5. Vydala
a)  s  účinností od 8.  1.  2017 

vnitřní směrnici č.  1/2018 

Postup při řešení žádostí 

o  prodej, směnu, nájem, 

výpůjčku nebo pacht ma-

jetku města a  postup při 

bezúplatném a  úplatném 

převodu majetku do vlast-

nictví města

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Ro-

sice revokovat usnesení 

č.  5c/26/ZM2017 ze dne 

14.  12.  2017 a  neprodávat 

pozemek parc. č.  1530/158 

v k.ú. Rosice u Brna

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Jitka Lacinová

ověřovatelé

Příloha

3x Výpis z katastru nemovitosti – 

k nahlédnutí na sekretariátu starosty
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VÝPIS Z USNESENÍ
z 26. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 14. 12. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 14. 12. 2017 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 26. 

zasedání zastupitelstva města:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Plovárna Rosice

4.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

5.  Pozemky: převody, prode-

je, směny, koupě, darování

6.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 82/2017 a č. 83/2017

7.  Zpráva Finančního výboru

8.  Schválení Obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice 

č.  3/2017 o  místním po-

platku za provoz systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívá-

ní a  odstraňování komu-

nálních odpadů.

9.  Rozpočtové opatření 

č. 14/2017

10.  Pověření rady města ke 

schválení posledního roz-

počtového opatření v  roce 

2017

11.  Schválení odměn neuvol-

něným zastupitelům s plat-

ností od 1. 1. 2018

12.  Poskytování plnění ze soci-

álního fondu

13.  Stanovení pravidel pro po-

skytování cestovních ná-

hrad členům zastupitelstva

14.  Schválení rozpočtu města 

na rok 2018

15.  Volba nového přísedícího 

k Okresnímu soudu Brno-

-venkov na období 2018-

2022

16.  Schválení plánu zlepšování 

a  hodnotící zprávy Projek-

tu ZM Rosice a MA 21

17.  Kontrola úkolů a připomí-

nek

18.  Různé

19.  Návrh usnesení

20.  Závěr

Bod č. 2
bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje zadání projekto-

vé dokumentace na inves-

tiční akci „Plovárna Rosice“ 

Ing.  arch.  Kristýně Shromáž-

dilové a Ing. arch. Lukáši Fiše-

rovi – vítězům architektonické 

soutěže.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výboru 

pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

v souladu s § 85 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), v pozdějším znění

a)  usnesení nevzniklo (schvá-

lení záměru prodeje po-

zemku parc. č. 1553/7 o vý-

měře 1195 m2 v k. ú. Rosice 

u Brna)

  (Hlasování: pro 0  – proti 

12 Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Lacinová, Mgr.  Svět-

lík, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička  – zdržel se 

3 Mgr.  Pexa, pí Burešová, 

Ing. Brim)

b)  schvaluje záměr prodeje 

pozemku parc. č.  2836/3 

o výměře 4 m2 v k. ú. Rosice 

u Brna.

c)  schvaluje záměr prodeje 

pozemku parc. č.  1530/49 

o  výměře 747 m2 a  parc. 

č.  1530/158 o  výmě-

ře 329 m2 v  k.ú. Rosice 

u Brna s využitím nástro-

je elektronické aukce na 

základě aukční vyhlášky, 

která stanoví bližší pod-

mínky záměru prodeje. 

Aukční vyhláška bude 

zveřejněna na úřední des-

ce MěÚ Rosice.
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d)  souhlasí s  administra-

cí elektronické aukce na 

prodej pozemků parc. 

č.  1530/49 o  výměře 

747 m2 a  parc. č.  1530/158 

o  výměře 329 m2 v  k.ú. 

Rosice u  Brna společ-

ností AUDRA,  s.  r.  o., IČ 

27479447 se sídlem Neru-

dova 956/24, Hradec Krá-

lové, Pražské Předměstí, 

PSČ 500 02

e)  schvaluje prodej části po-

zemku parc. č. 81/1 v k. ú. 

Rosice u  Brna, označeném 

v GP pro rozdělení pozem-

ku č.  3086-100/2017, který 

byl vyhotoven OGIS, s. r. o. 

a schválen KÚ pro JMK, KP 

Brno -venkov, pod č.  PGP-

1460/2017-703, jako poze-

mek parc. č. 81/8 o výměře 

22 m2, společnosti E.ON 

Distribuce,  a.  s., se síd-

lem F.A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice 370 01, 

IČ: 280 85 400, za částku 

21.340 Kč. K ceně bude při-

počtena DPH dle platných 

právních předpisů. Nákla-

dy spojené s vkladem vlast-

nického práva do katastru 

nemovitostí a veškeré další 

náklady spojené s  převo-

dem nemovitostí uhradí 

kupující. Kupní cena bude 

uhrazena na základě da-

ňového dokladu vystave-

ného prodávajícím v  sou-

ladu s  Kupní smlouvu 

č. 12662016.

f)  schvaluje v  souladu s  § 39 

odst. 1 zákona č. 128/2000 

sb., o  obcích, v  pozdějším 

znění, záměr darování po-

zemků v katastrálním úze-

mí Rosice u Brna parc. č. st. 

1070/1 o  výměře 441 m2, 

zastavěná plocha a  nádvo-

ří (součástí je stavba: bez 

č. p. /če), parc. č. st. 1070/2 

o výměře 651 m2, zastavěná 

plocha a  nádvoří (součás-

tí je stavba: bez č.  p.  /če), 

parc. č. st. 1070/3 o výměře 

707 m2, zastavěná plocha 

a nádvoří (součástí je stav-

ba: bez č. p. /če), parc. č. st. 

1183/1 o  výměře 457 m2, 

zastavěná plocha a  nádvo-

ří (součástí je stavba: bez 

č.  p.  /če), parc. č.  980/10 

o  výměře 163 m2, ostatní 

plocha, s využitím neplod-

ná půda, parc. č.  988/76 

o výměře 37 m2, orná půda, 

parc. č.  988/75 o  výměře 

39 m2, orná půda, parc. 

č. 980/11 o výměře 392 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím neplodná půda, parc. 

č. 975/71 o výměře 156 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č. 975/70 o výměře 118 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  980/9 o  výměře 487 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím neplodná půda, parc. 

č.  988/74 o  výměře 43 m2, 

orná půda, parc. č.  980/1 

o  výměře 637 m2, ostatní 

plocha, s využitím neplod-

ná půda, parc. č.  988/78 

o výměře 51 m2, orná půda, 

parc. č.  988/79 o  výměře 

16 m2, orná půda, parc. 

č. 980/12 o výměře 307 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím neplodná půda, parc. 

č.  975/72 o  výměře 55 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  975/79 o  výměře 16 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  975/80 o  výměře 13 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  975/74 o  výměře 73 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím manipulační plocha, 

parc. č.  980/13 o  výměře 

235 m2, ostatní plocha, 

s využitím neplodná půda, 

parc. č.  988/80 o  výměře 

11 m2, orná půda, parc. 

č.  988/73 o  výměře 26 m2, 

orná půda, parc. č.  980/8 

o  výměře 184 m2, ostatní 

plocha, s využitím neplod-

ná půda, parc. č.  975/69 

o  výměře 69 m2, ostatní 

plocha, s  využitím ma-

nipulační plocha, parc. 

č. 980/28 o výměře 767 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č. 975/112 o výměře 567 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  980/29 o  výměře 52 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím manipulační plocha, 

parc. č.  975/103 o  výmě-

ře 564 m2, ostatní plocha, 

s  využitím manipulační 

plocha, včetně všech sou-

částí a  příslušenství shora 

specifi kovaných pozemků 

Hasičskému záchrannému 

18 ROSA 2/2018



sboru Jihomoravského kra-

je, a to z důvodu veřejného 

zájmu.

g)  schvaluje nabytí pozemků 

v  k.ú. Rosice u  Brna parc. 

č. 3759/2 o výměře 138 m2, 

parc. č. 3740 o výměře 6 m2, 

parc. č. 3741 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3742 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3743 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3744 o výměře 4 m2 

a  parc. č.  3745 o  výměře 

4 m2 včetně všech jejich 

součástí a příslušenství a se 

všemi jejich právy a povin-

nostmi od pana R. P., za 

kupní cenu 763.311,40 Kč, 

která bude kupujícím uhra-

zena do 30  dnů ode dne 

podpisu kupní smlouvy. 

Správní poplatek spojený 

s  rozhodnutím o  vkladu 

vlastnického práva do ka-

tastru nemovitostí uhra-

dí prodávající. Současně 

schvaluje nabytí stavebních 

objektů – místních ko-

munikací se zpevněnými 

plochami, situovaných 

na pozemcích v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna parc. č.  3759/2, 

parc. č. 3740, parc. č. 3741, 

parc. č. 3742, parc. č. 3743, 

parc. č. 3744 a parc. č. 3745 

včetně všech jejich součástí 

a  příslušenství a  se všemi 

jejich právy a  povinnost-

mi od pana R. P., za kupní 

cenu 721.688,60 Kč, která 

bude kupujícím uhrazena 

do 30 dnů ode dne podpisu 

kupní smlouvy.

  (Hlasování: pro 12 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Lacinová, Mgr.  Světlík, 

p. Hrdlička, Bc. Ženožička, 

Mgr. Pexa, Ing. Brim – pro-

ti 2 Mgr. Trojanová, Bc. Ve-

škrna – zdržel se 1 pí Bure-

šová)

h)  schvaluje nabytí staveb-

ních objektů – místních 

komunikací se zpevněný-

mi plochami, situovaných 

na pozemcích v k.ú. Rosice 

u Brna parc. č.  2384, parc. 

č.  2365/8, parc. č.  2391/14, 

parc. č.  3739 a  parc. 

č. 3728/24 v rozsahu daném 

skutečným zaměřením 

těchto objektů dle „Poloho-

pisného a výškového zamě-

ření parcely 2365/8, 2384, 

2391/14, 3759, st. 73 a oko-

lí“ od společnosti PROPE-

RITY R PLACEO,  s.  r.  o., 

se sídlem Bauerova 491/10, 

Pisárky, 603 00 Brno, IČ: 

015 18 216, za kupní cenu 

1000 Kč bez DPH. K  této 

ceně bude připočtena plat-

ná sazba DPH.

  (Hlasování: pro 11 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, pí Lacinová, 

Mgr.  Světlík, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Pexa, 

Ing. Brim)– proti 0 – zdržel 

se 4 (pí Burešová, p.  Vo-

lánek, Mgr.  Trojanová, 

Bc. Veškrna)

Bod č. 6
Usnesení č. 6/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 82/2017 a č. 83/2017.

(Hlasování: pro 14 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojano-

vá, Bc.  Veškrna, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožička  – 

proti 0 – zdržel se 0 – nehlaso-

val 1 (Ing. Pavlík):

Bod č. 7
Usnesení č. 7/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí zprávu Finanč-

ního výboru zastupitelstva.

(Hlasování: pro 14 Ing. Prokeš, 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíková, 

p. Přikryl, p. Mecerod, p. Volá-

nek, pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing. Brim, Mgr. Světlík, Bc. Ve-

škrna, Mgr. Pexa, p. Hrdlička, 

Bc. Ženožička – proti 0 – zdr-

žel se 0  – nehlasoval 1Mgr. 

Trojanová)

Bod č. 8
Usnesení č. 8/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

vydává Obecně závaznou vyhláš-

ku města Rosice č. 3/2017, o míst-

ním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňová-

ní komunálních odpadů.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo město Rosice 

schvaluje rozpočtové opatření 

č.  14/2017 se změnami v  řád-

cích:
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Příjmy:

4116 Dotace – Úhrada nákladů 

na činnost OLH 13.800 Kč

4122 Dotace  – Penzion  – po-

skytování soc. služeb 86.900 Kč

Výdaje:

1037 Úhrada nákladů na čin-

nost OLH 13.800 Kč

4351 Penzion pro důchodce  – 

příspěvek – 280.000 Kč

4351 Penzion pro důchodce  – 

poskytování soc. služeb – dota-

ce 86.900 Kč

6409 Rezerva 280.000 Kč

Bod č. 10
Usnesení č. 10/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice ¨

pověřuje Radu města Rosice, 

dle § 102 odst.  2 písm.  a), zá-

kona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

provést poslední rozpočtové 

opatření roku 2017 v  době od 

konání posledního zastupitel-

stva do konce kalendářního 

roku.

Bod č. 11
Usnesení č. 11/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  stanovuje neuvolněným 

členům zastupitelstva měs-

ta za výkon funkce odmě-

ny za měsíc v následujících 

částkách:

  – člen zastupitelstva města 

600 Kč

  – člen výboru zastupitel-

stva města nebo komise 

rady města 1.500 Kč

  – předseda výboru zastupi-

telstva města nebo komise 

rady města 2.100 Kč

  – člen rady města 2.500 Kč

  – neuvolněný místostaros-

ta 17.500 Kč

V  případě souběhu více funk-

cí neuvolněných členů zastu-

pitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. 

Do souhrnné odměny jsou 

zahrnuty vždy maximálně 

3 odměny za funkce s nejvyšší 

odměnou schválenou zastupi-

telstvem města. Do souhrnu 

se zahrnují pouze odměny za 

výkon funkce člena rady měs-

ta, předsedy nebo člena výboru 

zastupitelstva města, předsedy 

nebo člena komise rady města.

(Hlasování: pro 14 Ing. Prokeš, 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíková, 

p.  Přikryl, p.  Mecerod, p.  Vo-

lánek, pí Burešová, pí Lacino-

vá, Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Mgr. Pexa, p. Hrdlička) – proti 

0 – zdržel se 1 Bc. Ženožička)

b)  schvaluje měsíční odměny 

neuvolněným členům za-

stupitelstva města s  plat-

ností od 01.  01.  2018 dle 

tabulky, která je nedílnou 

přílohou tohoto usnese-

ní, v souladu s § 84 odst. 2 

písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích.

Bod č. 12
Usnesení č. 12/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

rozhodlo v  souladu se zněním 

§ 80 zákona č.  128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění,

o  poskytování plnění členům 

zastupitelstva města ze sociál-

ního fondu dle následujících 

podmínek:

příspěvek na úhradu zvýšených 

nákladů na úpravu zevnějšku 

v  souvislosti se zastupováním 

obce na veřejných občanských 

obřadech se stanovuje ve výši 

400 Kč/obřad, 

příspěvek na stravování, jde -li 

o  uvolněného člena zastupitel-

stva obce, se stanovuje na 40 Kč 

na jednu stravenku,

příspěvek na penzijní připo-

jištění se státním příspěvkem, 

doplňkové penzijní spoření 

nebo životní pojištění, jde -li 

o  uvolněného člena zastupitel-

stva obce, se stanovuje na 50 % 

částky, kterou si zaměstnanec 

sjednal jako výši měsíčního 

příspěvku účastníka ve smlou-

vě s příslušným penzijním fon-

dem nebo ve smlouvě s přísluš-

nou pojišťovnou, nejvýše však 

300 Kč měsíčně,

odměna při významném ži-

votním výročí se stanovuje při 

životním výročí 50  let věku ve 

výši 5.000 Kč,

příspěvek na rekreaci, jde -li 

o  uvolněného člena zastupitel-

stva obce, se stanovuje ve výši 

3 000 Kč na kalendářní rok

Plnění lze poskytnout členovi 

zastupitelstva města za stejných 

podmínek, jako jsou stanoveny 

pro zaměstnance města v plat-

né směrnici o sociálním fondu.

Bod č. 13
Usnesení č. 13/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

souhlasí s  tím, že nebudou sta-

novena žádná pravidla pro po-

skytování cestovních náhrad 

členům zastupitelstva města a že 
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se bude postupovat podle pravi-

del pro zaměstnance města.

Bod č. 14
Usnesení č. 14/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje rozpočet města Rosi-

ce na rok 2018.

Bod č. 15
Usnesení č. 15/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

zvolilo, na základě návrhu 

Okresního soudu Brno–ven-

kov, pana V. H., jako přísedící-

ho k  Okresnímu soudu Brno-

-venkov na období 2018-2022.

(Hlasování: pro 14 Ing. Prokeš, 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíková, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojano-

vá, Bc.  Veškrna, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožička – 

proti 0 – zdržel se 1 p. Přikryl)

Bod č. 16
Usnesení č. 15/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje plán zlepšování 

na rok 2018 projektu Zdra-

vé město Rosice a  místní 

Agenda 21.

b)  schvaluje hodnotící zprávu 

projektu Zdravé město Ro-

sice a místní Agenda 21 za 

rok 2017.

Bod č. 17
– bez usnesení

Bod č. 18
Usnesení č. 18/26/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí pracovní plán 

Rady města Rosice na I. polo-

letí 2018.

Přítomno 15 členů

Omluveno 2 – Bc. Dvořák, PaedDr. 

Kroupová

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Ing. Pavlík

pí Lacinová

pí Burešová

návrhová komise

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

23. 6. 2017 svazek 2 klíčů s příveskem u kašny

28. 6. 2017 dětský batoh na dětském hřišti Mochomůrka

16. 7. 2017 Powerbanka v parku

18. 7. 2017 klíč před poštou

2. 8. 2017 mobilní telefon před radnicí

4. 8. 2017 klíč v zámeckém parku

11. 8. 2017 klíč na kroužku v zámeckém parku

3. 10. 2017 svazek 3 klíčů na Komenského náměstí

5. 10. 2017 batoh s osobními věcmi na Komenského náměstí

10. 11. 2017 svazek 3 klíčů na Kamínkách

20. 11. 2017 glukometr na Palackého náměstí

5. 12. 02017 klobouk na ulici Husova
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 3. února 2018 si 

připomeneme 25. výročí 

úmrtí

paní Františky Pavlíkové

S láskou vzpomínají 

synové

Jenda, Petr, Pavel, Vincek 

a Luboš s rodinami

Dne 17. února by se 

dožila 90 roků naše 

milovaná maminka 

babička a prababička

paní Věra Bílková.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. Za 

veškeré příbuzenstvo 

dcera Věra a synové Ludvík a Jenda.

Jak smutno je bez Tebe,

jak dlouhý je nám čas,

Jak rádi bychom Tě 

spatřili

a slyšeli Tvůj hlas.

Dne 18. února 2018 

vzpomeneme již 

5. smutné výročí, kdy nás 

navždy opustila naše milá manželka, 

maminka, babička, sestra, tchyně, švagrová 

a teta 

Paní Věra Slámová. 

Za vzpomínku děkuje rodina.

OBYVATELÉ ROSIC 
V ROCE 2017 V ČÍSLECH
Počet obyvatel k 1. 1. 2018 činil 6.198, tj. o 91 více než v roce 2016; z tohoto počtu je 158 cizinců.

K trvalému pobytu se nově přihlásilo 219 osob; odhlásilo se 137.

Dětí se narodilo 80, z toho 46 děvčat a 34 chlapců.

V loňském roce zemřelo 56 obyvatel, 25 žen a 31 mužů

Zpracoval odbor vnitřní správy MěÚ Rosice
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§
Odpověď:

Co se týká prací, které ve 

Vašem bytě provedl Váš bý-

valý přítel, musí Váš přítel, 

pokud by chtěl za ně náhradu, 

podrobně vyčíslit a také pro-

vedení každé jednotlivé práce 

prokázat. Podle mého názoru 

v případném soudním sporu, 

kterým Vám bývalý přítel vy-

hrožuje, nemá bývalý přítel 

velkou šanci na úspěch, neboť 

těžko by prokazoval provede-

nou práci a sazbu, kterou si za 

práci na Vašem bytě účtuje. 

Nemusíte se tedy ničeho obá-

vat, neboť pokud by nadále 

požadoval náhradu toho, co 

ve Vašem bytě provedl, pak 

Vy můžete po něm požadovat 

nájem za období, kdy ve Va-

šem bytě bydlel.

Pokud se týká užívání bytu 

vaším bývalým přítelem, 

tak tento nemá žádný práv-

ní titul k  tomu, aby Váš byt 

bez Vašeho souhlasu užíval. 

Proto doporučuji, abyste na 

něho co nejdříve podala ža-

lobu na vyklizení nemovi-

tosti a vydání bezdůvodného 

obohacení. Váš přítel se bez-

důvodně obohacuje tím, že 

Váš byt užívá bez toho, že by 

Vám za užívání platil. Výše 

bezdůvodného obohacení 

odpovídá běžnému nájmu. 

Toto bezdůvodné obohace-

ní můžete požadovat 3  roky 

zpětně. Zároveň můžete od 

něho požadovat i  úroky, a  to 

od okamžiku, kdy Váš nárok 

vznikl, tedy 3 roky zpětně od 

podání žaloby.

Co se týká splátek, kte-

ré Váš bývalý přítel zaplatil 

bance na Váš byt, tyto bohu-

žel budete muset bývalému 

partnerovi vyplatit. Jiná si-

tuace by byla, kdybyste byli 

manželé, ale pokud jste spolu 

jenom žili jako druh a  druž-

ka, z  hlediska práva jste dvě 

cizí osoby, které by měly svoje 

závazky hradit na polovinu. 

Rozhodně Vám nedoporu-

čuji na bývalého partnera 

přepisovat část svého bytu, 

neboť byste se dostala do 

bezvýchodné situace. Raději 

doporučuji vzít si sama nebo 

s pomocí rodičů hypotéku na 

sebe a  vyplatit mu jeho vlo-

žené peníze. Zároveň se na-

bízí druhá možnost, částeč-

ně započíst do jím uhrazené 

hypotéky jeho bezdůvodné 

obohacení spočívající v  uží-

vání Vašeho bytu po dobu 

5  let a  nynějšího užívání bez 

Vašeho souhlasu. Zde ale pla-

tí opět promlčecí doby 3 roky.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
S  přítelem jsem 5  let bydlela v  mém bytě, který mám 

v  osobním vlastnictví. Na koupi bytu jsme brali společně 

hypotéku, kterou bývalý přítel splácel po dobu 5  let. Po 

dobu společného života jsme s přítelem v bytě provedli růz-

né úpravy a opravy, které dělal sám, sám kupoval materiál 

a byt zhodnotil o novou elektroinstalaci, vestavěné skříně, 

obložení koupelny, vytapetování ložnice a podobně. Mate-

riál někdy kupoval on, někdy já. Nyní jsme se ve zlém ro-

zešli a  já jsem se i  s  dětmi nastěhovala k  rodičům, neboť 

přítel se ke mě a k mému synovi z prvního manželství cho-

val hrubě. Ráda bych se do svého bytu vrátila, ale bývalý 

přítel se nechce vystěhovat a tvrdí, že odejde z bytu, až mu 

já zaplatím jeho práci a investice, které v bytě vykonal. Své 

vystěhování podmiňuje i přepsáním poloviny bytu na sebe 

nebo vrácení vložených peněz na hypotéku. Chci se zeptat 

jakým způsobem ho můžu z bytu vystěhovat a jestli mu mu-

sím zaplatit požadované investice v hodnotě cca 75.000 Kč

Marie K. Rosice
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TRIKY STRÝČKA SKRBLÍKA
Každý z  nás už zajisté 

zažil tu situaci, kdy byl ro-

dinný rozpočet narušen 

nevítaným finančním vý-

padkem. A  jaký může mít 

tento výpadek dopad na náš 

život a  naši finanční situaci?

Jsou tu ve většině případů 

pouze dvě cesty. Když se na 

tuto situaci nepřipravuje-

me, může nám nastat kolo-

toč probdělých nocí a  ne-

zaplacených složenek. Celá 

situace často končí v  bance 

spotřebitelským úvěrem 

(úvěr na cokoliv) nebo čer-

pání prostředků z  kreditní 

karty. V  nejhorším případě

tzv.  nebankovním úvěrem, 

tedy tím nejdražším úvěrem, 

který si můžeme pořídit. Pro-

to je lepší být realistou nežli 

optimistou a  začít přemýšlet 

jako strýček Skrblík a  tvořit 

si dostatečné rezervy. Není 

třeba si pořizovat velký tre-

zor, do kterého skáčeme po 

hlavě, ale stačí vytvořit tři 

tzv. „hromádky“.

Každá hromádka před-

stavuje jeden časový hori-

zont. Prvním horizontem je 

vlastně krátkodobá rezer-

va, která by měla odpoví-

dat šesti měsíčním nezbyt-

ným výdajům domácnosti

(tj. mj. energie, voda, splátky 

úvěrů, jídlo, pojištění osobní 

a  majetkové…). A  k  čemu je 

tato rezerva primárně urče-

na? Slouží nám jako záchran-

ná brzda při snížení popří-

padě výpadku našich přijmů

a  nebo nečekaných výdajů, 

které se mohou objevit v  po-

době porouchaných elekt-

rospotřebičů, jejichž opra-

vu „nezaplácneme“ pouhou 

tisícovkou. Podle statistik 

o  příjmech obyvatel má tato 

rezerva pro čtyřčlennou ro-

dinu činit cca 120 000 korun.

Tato rezerva je pohotovost-

ní, proto je nejlepší ji mít

na spořícím účtu, kde se k ní 

obratem dostaneme, ale zá-

roveň ne na běžném účtu, 

kde se ní dostaneme až velmi 

snadno.
Střednědobá rezerva slouží 

k dosažení námi plánovaných 

cílů, jakými mohou být na-

příklad koupě nového auta, 

modernizace vlastní nemovi-

tosti, studium dětí či splnění 

dalších snů. Tato rezerva se 

plánuje na horizont od 5let až 

třeba do 15let. Cesta je delší 

a  trnitá, zato odměna je o  to 

sladší, než když jen podepíše-

me úvěr v  bance. Prostě bez 

potřebné disciplíny to spoře-

ní nepůjde. Dobrou motivu-

jící pomůckou nám může být 

seznam našich cílů, k  jejichž 

splnění mají investované pe-

níze sloužit. Jako vhodný 

produkt se nabízí pravidel-

né investice do podílových 

fondů.

Dlouhým horizontem vět-

šina z  nás bude řešit penzi, 

tedy období, ve kterém se 

o nás náš stát určitě neposta-

rá. Podle přísloví košile bližší 

nežli kabát je tento horizont 

lidmi nejvíce zanedbávaný. 

Někdo si svůj život za 15, 20, 

30  let vůbec nedokáže před-

stavit. Jiní tzv. neví, co bude. 

Častými argumenty jsou, že 

se ho ani nedožijeme nebo 

spoléháme na své děti. Ať si 

zvolíme jakýkoliv alibistický 

přístup, který chceme, jed-

noho dne se ukáže, že peníze 

jsou potřeba v  každém věku. 

Nabízí se spořit pomocí III. 

pilíře, tedy na Doplňkové 

penzijní spoření a  nebo vyu-

žít již zmiňovaných podílo-

vých fondů.

Tvorba vlastních rezerv je 

pro každého z  nás nezbytná. 

Pokud již své finance odklá-

dáte, doufáme, že jsme vás 

utvrdili ve správnosti vašeho 

konání. Pokud chcete odklá-

dat a  nevíte jak, doufáme, 

že jsme vám dali dostatečný 

návod.

Denisa Machová

Michaela Marková
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ODPOVĚĎ NA OTÁZKU
V  poslední době se mě lidé 

ptají, proč nenapíši něco o dění 

a lidech v našem městě, zejmé-

na když jsem pamětník Protek-

torátu a padesátých let. Nemám 

problém napsat o čemkoliv, ale 

je obtížné podložit tvrzení dů-

kazy a  přitom se nedotknout 

činnosti lidí za války a  po ní. 

Někteří udavači a  podvodní-

ci ještě žijí. Zveřejnění někte-

rých skutečností by mohlo 

mít za následek vleklé soudní 

tahanice.

Proč předbíhat událostem? 

Žijeme v době digitalizace. Sta-

ré matriky jsou již zveřejňová-

ny na internetu. Je jen otázkou 

času, kdy budou zdigitalizo-

vány a  zveřejněny také ostatní 

písemnosti (rozsudky, protoko-

ly). Pak vyplave pravda na po-

vrch jako olej na vodu.

Antonín Růžička

MO ČSBS Rosice

NOVOROČNÍ ZAMYŠLENÍ
Jsme plni závisti,

krásu nevidíme.

Hledáme kořisti

životy ničíme.

Na kapli vznešené

hodoval zub času.

Opravy následné

navracejí krásu.

Vychází sluníčko

nad kopcem Bučínem.

U kaple místečko,

kde lásku zažijem

Rosická kaplička

posílá pozdravy.

Jak milá matička

volá do Moravy

Přátelé spojme se,

vyžeňme zloděje.

Do práce dejme se,

v Rosicích krásně je!

Antonín Růžička

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych vyjádřit podě-

kování panu Pavlu Hrdličkovi 

a jeho kolegům za to, jaké nám 

obyvatelům DPS v  Rosicích 

připravili pěkné vánoční dá-

rečky. Věnovali svůj čas i  pe-

níze a  nachystali nám vkusně 

zabalené dárky. Všechny nás 

tím potěšili a  patří jim od nás 

veliké poděkování a  zároveň 

přání štěstí, zdraví a  úspěchů 

v práci. Za seniory DPS děkují 

Dana a Milan Novotní
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FRANTIŠEK BÖHM, NĚMECKÝ 
VLÁDNÍ KOMISAŘ MĚSTA ROSIC

▶ pokračování
z minulého čísla

Paní Henclová vzpomíná: 

Böhm si zavolal maminku, že 

na ni přišlo udání, že byla ho-

dinu po zákazu vycházení za 

stanného práva ještě venku. 

Maminka to  popírala. Böhm 

si zavolal 2 svědky, kteří udá-

ní podali. Ti trvali na tom, 

že viděli paní po zákazu vy-

cházení venku. Böhm na to 

řekl: Když jste paní viděli, 

to znamená, že jste byli také 

venku. A teď mně řekněte, co 

s  tím mám udělat. Oznámit 

vás všechny na oberlandrát, 

kde to budete muste vysvět-

lit, nebo vaše hlášení hodit 

do koše? Udavači svoje udání 

raději odvolali.

Böhm se brzy dostal do 

konfl iktu s  blocleiterem  – ve-

doucím rosických Němců Ko-

tzabem, který předával udání 

rosických občanů gestapu 

a Böhm ho v tom omezoval.

V  Rosicích byl v  té době 

úspěšný lehkoatletický oddíl 

Slovan, pro jehož zimní tré-

ninky komisař Böhm uvolnil 

sokolovnu v  Tetčicích, pro-

tože rosická byla zarovnána 

židovským majetkem. Bylo 

zvelebeno fotbalové hřiště, 

vystavěna klubovna pro hrá-

če a  rozhodčí. Školní děti 

zdravily Böhma zdviženou 

pravicí a on se tomu jen lehce 

usmíval.

Tatínek mého kamaráda 

měl obchod s  textilem. Ob-

chod měl být zavřený, ale on 

obchodoval dál. Böhm o  tom 

věděl, nedělal mu však žádné 

problémy.

Komisař Böhm měl také 

zásluhu na tom, že vězněný 

odbojář plukovník Klíma byl 

propuštěn na svobodu.

V únoru 1945 navštívil plu-

kovník Klíma na rosické rad-

nici komisaře Böhma a  pře-

svědčil ho o  tom, že Němci 

mají válku prohranou a  že je 

třeba jednat o  budoucím pře-

vzetí města. Jako podmínky 

si kladl, že správu města pře-

dá tomu, od koho ji převzal, 

majetek předá v pořádku a za-

mezí destrukcím ve městě. 

Tyto podmínky Böhm přijal 

a  zavázal se, že bude o  tomto 

jednání mlčet, což dodržel. 

Dne 17. dubna předal za účas-

ti všech zaměstnanců správu 

města plukovníku Klímovi 

a Heřmanu Kartušovi a vysta-

vil jim potvrzení, že oba ručí 

za pořádek ve městě. To pro 

případ, že by město obsadila 

německá armáda.

Böhm chtěl po Klímovi ně-

jaké vozidlo, ale ten se ospra-

vedlnil, že jako důstojník 

čs. armády mu nemůže nic ta-

kového poskytnout a že Böhm 

má dost mžností si poradit ji-

nak. Také chtěl dobrozdání od 

komunisty V. Karáska, ten mu 

je ale odmítl vydat.

Rosičtí němci se shromáž-

dili před Dělnickým domem 

na ulici Trávníky, který si 

přejmenovali na Deutschvol-

kesheim. Odtud odjeli auty na 

západ. S nimi odjel taky Böhm. 

Dostal příkaz od německých 

úřadů, aby je doprovázel. Svou 

rodinu nechal ve mlýně, pro-

tože myslel, že se sem vrátí. 

Německý konvoj byl ale poblíž 

Plzně bombardován.

V Rosickém zpravodaji bylo 

psáno:

Rosičtí Němci byli pochy-

táni (až na 3 mezi nimiž byl 

i Böhm) a dopraveni do Rosic, 

kde jich bylo 88 internováno 

na zámku a  dalších 41 žilo 

volně ve městě. Vyšetřovací 

komise MNV měly vyšetřit je-

jich činnost za okupace a pře-

dat je k potrestání.

Rosický mlýn byl za váleč-

ných událostí roku 1945 zapá-

len dělostřeleckým granátem 

a  shořelo v  něm 80 vagonů 

mouky. Přízemí a  sklep Kell-

nerovy vily nebyly zapečetě-

ny a  za bojů o  Rosice se tam 

schovávalo až 50 lidí. Když 

přišli sovětští vojáci, hospod-
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ský v  hospodě na Pendrově 

schoval pod matracemi 7 žen, 

mezi nimi byla i paní Böhmo-

vá. Jeden ruský voják hodil do 

Kellnerovy vily granát, proto-

že si myslel, že jsou tam Něm-

ci. Uvnitř vše začalo hořet. 

Požár byl uhašen a ve vile pak 

bydleli sovětští vojáci. Byli to 

důstojníci a chovali se slušně. 

Jednomu se zalíbily Böhmovy 

děti a chtěl si je vzít s sebou do 

Ruska.

Později byl byt Böhmových 

zapečetěn a Böhmovi byli vy-

hnáni z Rosic. Sedmiletá dcer-

ka, její bratříček v  kočárku, 

maminka a  babička šly pěšky 

do Brna. S nimi šel i jejich pes 

Baryk, toho jim po cestě za-

střelili, protože situace byla 

místy ještě dost nebezpečná.

František Böhm byl v  rus-

kém zajetí v  Lipsku, odkud 

se mu podařilo díky přáte-

lům uprchnout do americké 

zóny. Byl 6  roků nezvěstný. 

Jeho rodině se jej podařilo 

vypátrat přes Československý 

červený kříž. Žádal o  návrat 

do Československa. Bylo mu 

však řečeno, že jeho návrat 

je nežádoucí. Později ho Češi 

navštívili a  chtěli po něm, 

aby se vrátil, zřejmě proto, 

že válkou poničené hospo-

dářství potřebovalo takové 

odborníky, jako byl on. Ale 

on odmítl. V  Německu se 

mu dařilo dobře. Věnoval se 

potravinářství. Měl několik 

patentů. Přátelům v  Lipsku, 

kteří mu pomohli uprchnout 

do americké zóny, posílal po-

travinové balíčky. Rozvedl se 

a  založil novou rodinu. Jeho 

brněnská dcera ho mohla na-

vštívit až v roce 1960 ve svých 

22 letech, když dostala po-

volení od československých 

úřadů k výjezdu do Německé 

spolkové republiky.

Rodiny žijící v  Německu 

a v České republice se dodnes 

navštěvují.

Rodina Hukovic, ze kte-

ré František Böhm pocházel, 

byla po válce odsunuta a  žili 

pak v Heidelbergu.

František Böhm nebyl čle-

nem NSDAP ani jiné nacistic-

ké organizace. Zemřel v  roce 

1968 ve věku 77 let a je pocho-

ván v Lübeku.

Při psaní tohoto článku 

jsem použil svědectví zacho-

valá v  rosických zpravoda-

jích i  vzpomínky pamětníků, 

kteří v  té době byli dětmi, 

především vzpomínky paní 

Marty Číhalové, dcery Fran-

tiška Böhma. Děkuji paní Čí-

halové, panu Číhalovi, panu 

Hrdličkovi, panu Růžičkovi, 

panu Gürtlerovi a  kamarádu 

Zdeňkovi.

Jiří Koev

TAK DO TOHO ŠLÁPNI
To si to takhle štrádujete 

ulicí. Procházka to je příjem-

ná, což o to. Chcete se ještě po-

rozhlédnout po krajině, a  tak 

vykročíte o  kus dál, abyste 

měli výhled o něco lepší. Pod 

botou ucítíte podezřele měkké 

podloží. Začnete tušit. Řekne-

te si, no to budu mít jistě štěstí 

ve sportce. Ale ještě než za-

běhnete do nejbližší pobočky 

sázkové kanceláře, spěcháte 

rychle domů a pomocí rejžáku 

a  kvalitních párátek odstra-

níte z  podrážky onu voňavou 

hmotu.

A  tu zase jdete úplně jiný 

den vlastně stejnou cestou, 

ale tentokrát i  se svým čtyř-

letým dítětem. A  ono, jak už 

vás po tolikáté slyšelo, zahlásí: 

„Mami, tamhle je další hov-

no!“. Trochu zkoprníte a  roz-

hlížíte se, zda to slyšela i  ta 

paní, co jde za vámi. Asi jo, co 

už nadělám. Radši si zajdeme 

koupit nějaký ten los.

Tak až jednou vyhraju, víte, 

čím to bude…

Veronika Veškrnová
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PROJEKT – NAŠE PLANETY
Jednoho dne, pár dní před-

tím, než jsme jeli do planetá-

ria, se paní učitelka rozhodla, 

že bychom se měli o planetách 

něco dozvědět už předem. 

A  tak ten projekt vlastně 

vznikl.

Paní učitelka nám v  hodi-

ně vlastivědy ukázala video 

o sluneční soustavě. Také nám 

udělala překvapení. Dostali 

jsme stínítko na světlo, které 

jsme poté natřeli temperou, 

aby to vypadalo jako planeta. 

Já vyráběla Neptun.

Konečně nastal čtvrtek 

14. 12. a my se dočkali výletu 

do planetária. Když jsme ko-

nečně přijeli na místo, měla 

jsem pocit, že jsem v  kině. 

Byla tam sedadla a  nad nimi 

obrovské promítací plátno. 

Pán nám tam pustil doku-

ment, ve kterém jsme se do-

zvěděli mnoho o  planetách, 

souhvězdích, kde najdeme 

Polárku a jak ji poznáme. Při 

odchodu jsme si se spolužá-

ky říkali, které souhvězdí se 

komu nejvíce líbilo. Mně se 

líbil Jednorožec. Venku už 

nás čekal Bububus, který nás 

odvezl na náměstí Svobody, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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VÁNOČNÍ VÝSTAVKA
A DÍLNIČKY VE TŘÍDĚ

Dne 15.  prosince se v  naší 

škole konala výstavka a  my 

s mámou jsme se na ni šly po-

dívat. Bylo tam spousta krás-

ných věcí. Třeba: přáníčka 

z papíru, andělé z vlny, všelija-

ké věnečky a svícny, keramické 

výrobky nebo můj zelený stro-

meček. Než jsme na výstavku 

přišly, bála jsem se, že už tam 

ten stromeček nebude. Koupily 

jsme si hodně povedených vý-

robků. Pak jsme šly do naší tří-

dy podívat se za paní učitelkou, 

kde jsme si mohly vyrobit své 

vlastní vánoční ozdoby. Jedna 

byla pro jednu babičku, druhá 

zase pro druhou babičku a  ta 

poslední pro nás. Byla jsem 

moc ráda, že jsem si tu ozdobu 

mohla vyrobit.

Krásný nový rok 2018 od

 Barunky Brunclíkové, 4. A.Foto: archiv ZŠ Rosice
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kde probíhají vánoční trhy. 

Tam jsme dostali rozchod. 

Vzali jsme útokem stánek 

s  trdelníky. Poté došlo i  na 

ostatní stánky. Na sraz s paní 

učitelkou jsme přišli včas. To 

už jsme měli před sebou jen 

cestu Bububusem a dvě hodi-

ny výtvarné výchovy. Projekt 

se mi moc líbil.

Dita Foralová, 5. B

PŘEDVÁNOČNÍ AKCE 
ŽÁKŮ ZŠ ROSICE
V prosinci se na základní škole konalo několik předvánočních 

akcí. Jejich atmosféru popisují příspěvky žáků:

Vánoční výstavka 
a prohlídka školy

Vánoční výstavka se už u nás 

na Základní škole v  Rosicích 

pomalu stává tradicí. Tento rok 

se konala v  pátek 15.  12. jako 

vždy od 14:00 do 16:00 hodin. 

Hlavním místem dění se stala 

třída 4. B, kde se po celou dobu 

prodávaly výrobky žáků. Netr-

valo dlouho a po výrobcích se 

jen zaprášilo. Dalším rušným 

místem se stala jídelna, kde 

nám paní kuchařky připravily 

dobroty, na kterých jsme moh-

li oči nechat. Dále jsme mohli 

pokračovat na prohlídku tříd 

prvního stupně, kde byly vy-

staveny práce žáků. Na druhém 

stupni jsme mohli navštívit 

učebnu chemie, kde si pro nás 

paní učitelka Schildová a  její 

žáci nachystali chemické poku-

sy, které zaujaly snad všechny 

věkové kategorie. Také paní 

učitelka Folvarčíková nezůstala 

pozadu a  připravila si pro nás 

fyzikální pokusy, které prezen-

tovali taktéž její žáci. Mezitím 

se v  prostorách auly od 14:30 

hrálo představení školního 

dramatického kroužku PŠT 

Lotrando a  Habiba, pod vede-

ním paní učitelky Odehnalo-

vé a  Richterové. Myslím si, že 

výstavka byla velice zajímavá 

a už se nemůžu dočkat příštího 

roku, kdy už přijdeme do naší 

školy jen jako návštěvníci.

Denisa Růžičková, 9. A

V pátek 15. 12. jsem zůstal ve 

škole déle, ne snad protože bych 

byl po škole, ale šel jsem prezen-

tovat fyzikální pokus s magne-

ty na vánoční výstavku.

Výstavka a  prohlídka ško-

ly začínala ve 14 hodin a do té 

doby jsme si vše museli v učeb-

ně fyziky připravit. Potom už 

Foto: archiv ZŠ Rosice
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začala přicházet záplava dětí 

i  dospělých. Byly mezi nimi 

malé děti, které se na naši ško-

lu chystají, i ti, kteří z ní teprve 

před rokem odešli.

Ale zpět k  fyzice. Fyzikál-

ních pokusů u  nás bylo hod-

ně, například elektrický výboj, 

pokus s pálkou a moje magne-

ty. Asi byste tomu nevěřili, ale 

i o magnetech jsem se i trochu 

přiučil.

Nakonec jsem byl rád, že 

jsem do toho šel. Samozřejmě 

jsem pokusy nedělal sám, po-

máhal mi David Stehlík. Kdy-

by nepřišel, asi bych si za celé 

odpoledne ani chvíli neodpo-

činul. Přesto příští rok do toho 

jdu znova!

Adam Petrčka, 7. C

Vánoční vystoupení žáků 
ZŠ Rosice

Druhou velkou předvánoč-

ní akcí po vánoční výstavce 

a  prohlídce školy bylo vystou-

pení žáků v  ZKC v  Rosicích. 

Toto vystoupení se konalo 

20.  12.  1017. V  letošním roce 

byl propojen program 1. a  2. 

stupně a  celé vystoupení pro-

běhlo bez přestávky. Pěvecká 

vystoupení střídala taneční 

a  sportovní čísla. Žáci 2. A  si 

připravili ukázku z  hodiny 

matematiky pana Hejného, 

ve které se snažili spočítat ra-

dost z dárků pod stromečkem. 

Děti z  2. B v  doprovodu písně 

Jaroslava Hutky předvedly, jak 

se narodil Ježíšek, a  vytvořily 

živý betlém. Diváci mohli také 

zhlédnout dvě divadelní před-

stavení. Děti ze školní družiny 

si připravily netradiční zpraco-

vání pohádky o  Červené kar-

kulce. Členové dramatického 

kroužku PŠT -Rosice vystoupili 

s  volnou adaptací pohádky od 

Karla Čapka. Jejich představení 

se jmenovalo Lotrando a Habi-

ba. Na závěr se všichni přítom-

ní vánočně naladili při vánoční 

písni v podání žáků z 6. A.

Všechna čísla se divákům 

moc líbila. Sál zaplněný do 

posledního místečka odměnil 

všechny účinkující bouřlivým 

potleskem.

Vladimíra Odehnalová, 7. C

Projekt „MŮJ DEVÁŤÁK“
Jelikož jsme žáci deváté tří-

dy, absolvujeme každoroční 

projekt „Můj deváťák.“ Tento 

projekt je o  tom, že každý de-

váťák si vybere svého prvňáčka 

a v průběhu školního roku mu 

pomáhá. Nejvíce práce je vždy 

v prvním školním týdnu.

Tento rok někteří z  nás mají 

až tři prvňáčky, protože jich bylo 

hodně a nás deváťáků zase málo.

Dne 20. 12. si pár lidí z naší 

třídy připravilo pro malé prv-

ňáčky program v  chemii. Byly 

se podívat všechny tři třídy 

prvňáčků a  dokonce i  pan 

ředitel a  zástupci. Ukazova-

la se hromada pokusů jako 

např.:  sloní pasta, džin v  lahvi 

nebo tančící rozinky. Nejlepší 

pokusy měla naše paní učitelka 

třídní, která celý tento program 

vymyslela. Myslím, že prvňáčci 

byli z pokusů nadšeni.

Na poslední předvánoč-

ní školní den jsme nachystali 

pro naše malé kamarády opičí 

dráhu v  tělocvičně. Dráhu si 

s nadšením proběhli nejen prv-

ňáčci, ale i někteří deváťáci. Od 

prvňáčků jsme nakonec dostali 

vlastnoručně vyrobená vánoč-

ní přáníčka, která nás velmi 

potěšila. Jsem ráda, že tento 

projekt na naší škole máme.

Tereza Jašková, 9. A
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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NÁVŠTĚVA CHEMICKÉ PRŮMYSLOVÉ 
STŘEDNÍ ŠKOLY V BRNĚ

V  pátek 24.  11.  2017 jsme 

s paní učitelkou Schildovou jeli 

na exkurzi na Střední průmys-

lovou školu chemickou v Brně.

Po uvítání a odložení věcí ve 

sborovně si nás dvě zdejší paní 

učitelky rozdělily do dvou sku-

pin. Nejdřív jsme šli do míst-

nosti, kde byly malé modely 

různých elektráren. Ke každé 

z nich nám zdejší studenti řekli 

a názorně předvedli, jak fungu-

jí. V další místnosti dělali starší 

studenti zajímavé pokusy. Nej-

dřív jedna studentka požádala 

o něčí sliny, a z pokusu zjistila, 

že Jakub Masár není kuřák. 

Dále si dělala chemickou kávu, 

ovšem nepitnou. Následující 

pokus byl tzv.  hrnečku, vař. 

Další pokusy už byly s ohněm. 

Nejdřív namočili a zapálili lát-

kový kapesník, který jim ne-

shořel. Pak vytvořili hořlavou 

pěnu. V  další laboratoři byly 

dvě studentky studující přírod-

ní vědy. Hrály si s barvičkami. 

Ukázaly nám chemické reakce 

různých látek, například když 

projde látka varem, může změ-

nit barvu atd. Pak nás paní uči-

telka provedla po škole. Ukáza-

la nám třeba zdejší studovnu, či 

knihovnu. Následovala chvíle 

volna.

Ve škole se mi líbilo, odvezla 

jsem si odtud pár vědomostí.

Hana Vonešová, 8. A

Exkurze do SPŠ -chemické
V pátek 24. 11. 2017 se třídy 

8. A  a  8. B sešly u  autobusové 

zastávky v  7:20. O  pět minut 

později přijel autobus, který 

nás odvezl do SPŠ -chemické. 

Cesta trvala cca  30  minut. 

V  SPŠ chemické nás přivítaly 

dvě profesorky, které si nás roz-

dělily na žáky 8. A  a  8. B. My 

8. A  jsme šli do motivačního 

centra, kde byly různé modely: 

např. rodinný dům, vodní elek-

trárna, pivovar, atd… Mohli 

jsme si zkusit různé imitační 

hry a otázky.

Po zábavných hrách jsme šli 

na chemické zajímavé a  pouč-

né představení studentů. Stu-

denti vyvolávali ducha školy, 

vařili nepitnou kávu, házeli si 

hořícím kapesníkem… Měli to 

chytře vymyšlené a  zábavné. 

Moc se mi představení líbilo. 

Musím říct, že nejlepší efekt byl 

ten, že žákyně „podřezala“ svoji 

kamarádku.

Z  této třídy jsme přešli do 

přírodovědné učebny. Tady 

nám ukázali, jak třeba můžeme 

zjistit kyselost nebo obsah tuku 

v potravinách.

Prošli jsme též několika 

učebnami a nakonec i nahlédli 

do laboratoře, která je určena 

šikovným studentům čtvrtého 

ročníku.

Po dvou hodinách jsme se 

autobusem vrátili do školy 

a pokračovali ve výuce. Návště-

va SPŠ byla zajímavá a moc se 

mi líbila. Těším se na příští rok, 

kdy budeme i my dělat pokusy.

Monika Kreuzová, 8. A

Zpráva ze školní exkurze
V  pátek 24.  11.  2017 jsme 

společně s  8. A  vyrazili auto-

busem do Brna, kde jsme měli 

domluvenou exkurzi na střední 

chemické průmyslové škole.

Po příchodu do místní sbo-

rovny jsme se usadili a poslech-

li si základní informace o škole, 

které zahrnovaly i přijímací ří-

zení či výuku jazyků. Průvod-

kyně nás po schodech dovedla 

do odborné třídy fyziky, kde 

zrovna probíhala výuka. Zau-

jaly mne zejména notebooky 

a  složité výpočty, které žáci 

zvládali levou zadní.

Zajímavější částí se ale staly 

pokusy, které prováděli žáci ze 

třeťáku. Ukazovali nám různé 

chemické reakce, simulaci po-

řezání nožem či práci s ohněm.

Poslední, tedy závěrečnou 

částí byla prohlídka výstavy, 

kde jsme měli možnost interak-

tivní formou zajistit provoz ja-

derné elektrárny, rozpohybovat 

joystickem převážení odpadu či 

sledovat fotosyntézu. Informa-

ce jsme využili při plnění kvízů 

u jednotlivých exponátů.
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Exkurze se mi moc líbila, ale 

ráda bych tam příště strávila 

více času.

Natálie Lachowiczová, 8. B

Zpráva ze školní exkurze
V  pátek 24.  11.  2017 se žáci 

osmých tříd základní školy 

v  Rosicích zúčastnili exkurze 

na chemickou průmyslovou 

školu do Brna.

Navštívili jsme školu, která 

mne zaujala již svým sympatic-

kým vzhledem. Postavena byla 

v roce 1951 na Vranovské ulici 

v  Brně. Po vstupu do budovy 

školy a absolvování nezbytných 

bezpečnostních opatření po-

mocí turniketů, jsme se ocitli 

v moderním prostředí a po mi-

lém přivítání jsme dostali in-

formace o aktivitách studentů.

Zaujalo mne moderní vy-

bavení učebny fyziky. Zdejší 

studenti nám v  chemické la-

boratoři předvedli atraktivní 

pokusy např.  s  hořícím kapes-

níkem… Velmi mne to zaujalo, 

ale doma to raději zkoušet ne-

budu. Viděli jsme v prostorách 

školy model jaderné elektrárny, 

eko domu a vodárny. Vytváření 

fotosyntézy bylo také zajímavé.

Po absolvování prohlídky 

celé školy, doplněné odborným 

výkladem místních studentů 

a  pedagogů, byla tato zdařilá 

akce ukončena ve sborovně 

školy.

Pak už následoval návrat do 

školy v Rosicích, kterou máme 

všichni stejně nejraději.

Z  této akce jsem si odnesla 

mnoho poučného.

Kateřina Dvořáková, 8. B

Chemická exkurze
Dne 20.  11.  2017 se naše 

třída 9. A  brzy ráno vypra-

vila autobusem do Střední 

průmyslové školy chemické 

Brno, která se nachází na ulici 

Vranovská.

Cesta tam i  zpátky nebyla 

nějak dlouhá, což všechny 

mrzelo, neboť se už nechtěli 

vrátit do školy. Po příjezdu 

jsme se všichni přesunuli do 

sborovny, kde jsme se rozdě-

lili na dvě skupiny a oblékli si 

pláště. Připadali jsme si jako 

malí chemíčci. První skupi-

na se vydala provádět pokusy 

a  druhá si zatím prohlédla 

školu a  šla do motivačního 

centra. V motivačním centru 

se nachází modely, např.  ja-

derné elektrárny, simulace 

fotosyntézy… Mě nejvíce za-

ujal model elektrárny, pivo-

varu a  spalovny komunální-

ho odpadu. Poté jsme šli dělat 

pokusy my, první skupina se 

s  námi vyměnila. Prováděli 

jsme pokus stanovení tvrdos-

ti vody se studenty 3. roční-

ku, kteří nám rozdali pracov-

ní listy, pokus nám ukázali 

a  nakonec jsme si ho mohli 

vyzkoušet všichni.

Na chemické škole v  Brně 

jsem byla poprvé, i když celá 

třída už tam byla loni. Moc 

se mi tam líbilo, všichni nás 

chválili, dozvěděli jsme se 

nové informace a  zkusili si 

stanovit tvrdost H2O. Ráda 

bych tam jela znova.

Vitamvásová Viktorie, 9. A

Foto: archiv ZŠ Rosice
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Vstupenky a místenky je možné zakoupit v kanceláři KIC Rosice od 12. února 2018.

Jakýkoliv další fi nanční příspěvek či dar do tomboly přijímáme v ZŠ do čtvrtka 1. 3. 2018.

Chemická exkurze
Dne 20. 11. 2017 jsme se my, 

třída 9. A  zúčastnili chemic-

ké exkurze na SPŠ chemické 

v Brně. V 7:30 jsme vyjeli au-

tobusem od Cristalu a  za půl 

hodiny už jsme byli v  Brně. 

Hned po tom, co jsme doje-

li, jsme si nasadili bílé pláště, 

rozdělili se do dvou skupin 

a mohli jsme začít s exkurzí.

Naše skupina jako první vy-

razila do chemické laboratoře, 

kde jsme byli opět rozděleni 

do několika skupin, a byl nám 

přidělen jeden žák této školy, 

aby nám ukázal pokus zjišťo-

vání tvrdosti vody. No a  po-

tom jsme si to mohli zkusit 

i my, někomu se to vedlo a ně-

komu zase ne.

Dále jsme se přemísti-

li do Motivačního centra. 

Bylo v  něm několik obrazů, 

např.  ekologického domu, fo-

tosyntézy, pivovaru, spalovny 

komunálního odpadu, jaderné 

elektrárny, čističky odpadních 

vod nebo vodní elektrárny. 

Vyzkoušeli jsme si, jak modely 

fungují a zkusili pomocí nich 

vyplnit několik kvízů. Poté 

jsme si pustili video o výrobě 

piva. A  tímto naše exkurze 

skončila. Opět jsme nasedli do 

autobusu a zase hurá do školy. 

Exkurze byla velice zajímavá 

a ráda bych se zúčastnila ještě 

několika takových.

Denisa Růžičková, 9. A
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

OHLÉDNUTÍ
Děti nás nepřestávají překva-

povat. Zejména v období Vánoc 

dotazů a úvah přibývalo, zvída-

vost a zvědavost dětí každý den 

rostla. Nemohu nezmínit, jak 

se mě Kryštůfek ráno zeptal, 

jak vypadá Pán Bůh. Nadechla 

jsem se, polkla naprázdno a než 

jsem stihla odpovědět, tak ho 

zajímalo, jestli Ježíšek má auto 

nebo jezdí autobusem. A Kubí-

ka zajímalo, kde je Ježíšek právě 

teď. Paní učitelky musí pohoto-

vě kouzlit a  hluboko v  kapse 

hledat správná slova, samozřej-

mě nesmí lhát, ale otevírat brá-

ny do světa fantazie, aby děti 

byly uspokojeny tou správnou 

odpovědí.

Velmi nás potěšila návště-

va Mikuláše. Nepřišel sám. 

Měl s  sebou na pomoc Anděl-

ku a  čerta Belzebuba s  oprav-

dovými vidlemi. Zatančili si 

s  námi, zazpívali a  obdarovali 

děti, které jim zazpívaly a  za-

recitovaly. Děkujeme Standovi 

Mikešovi, Igoru Vučenovičovi 

a  Věrce Hlaváčkové, tatínkům 

a  mamince z  RC Kašpárkov, 

kteří si vzali dovolenou a  dě-

tem na Smetanovu, Zámeckou 

a  Husovu přišli udělat radost 

v podobě, která měla svůj velký 

význam a smysl.

Jak na Nový rok, 
tak po celý rok!

A  my jsme se rozhodli, že 

do toho nového roku 2018 

vběhneme „sportovně“! Hned 

po vánočních prázdninách 

bylo první bruslení rodičů 

s  dětmi, kam mohou chodit 

přihlášené děti s  rodiči a  za-

bruslit si na ledě, který je jen 

pro naši školku, což je super! 

Některé děti navštěvují lekce 

plavání v Kuřimi. A lyžovat se 

také děti jezdí učit s lektory ze 

sportovní školy Lemur…hurá 

do Velkého Meziříčí na Fajtův 

kopec. Kdo není přihlášen na 

netradiční sportovní aktivity, 

tak nezahálí, protože ve školce 

cvičíme s hudbou, chystáme si 

opičí dráhy, podporujeme děti 

v odvaze a obratnosti, a protože 

děti mají rády přirozený pohyb, 

tak běhání na školní zahradě 

je tím pravým vyžitím v době, 

kdy nejdeme na procházku. Jak 

ve třídě, tak venku se snažíme 

ze
 š
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Foto: archiv MŠ

34 ROSA 2/2018



PODĚKOVÁNÍ
Všechna pracoviště MŠ Zámecká děkují rodičům za štěd-

rost před Vánocemi, kterou tak pomohli vytvořit pro děti 

tu správnou ježíškovskou atmosféru.

Kolektiv učitelek MŠ Zámecká

POZVÁNÍ
DO MASOPUSTNÍHO PRŮVODU

Masopust nebo také fa-

šank, fašinek je doba od Tří 

králů do Popeleční středy. 

Nejznámější a  nejveselejší 

jsou poslední dva dny Maso-

pustu spojené s radovánkami 

a hodováním. Tak jako každý 

rok naše mateřská škola vyjde 

do ulic města Rosice rozvese-

lit spoluobčany. Masopustní 

průvod se vydá na cestu od 

naší školky v  Husově čtvrti 

směrem k  radnici ve středu 

14.  2.  2018 v  9.00  hodin. Po 

cestě se k  nám přidají další 

odloučená pracoviště Mateř-

ské školy Zámecká. Průvod 

se zastaví před radnicí, kde 

děti předvedou krátké pásmo. 

Těší se na vás děti a  učitelky 

MŠ Zámecká.

Kolektiv pedagogů MŠ Zámecká

odloučené pracoviště Husova čtvrť

v dětech probouzet větší a větší 

zájem o sport a pohybové nad-

šení. Tak sportujte také, zlep-

šuje to nejen krevní oběh, ale 

i náladu!

Za MŠ Zámecká

OP Smetanova

Zdeňka Makovská

Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

https://www.facebook.com/mestskaknihovnarosice/

Nová výstava – Domácí mazlíčci v knihovně
 Abychom si udělali pochmurný měsíc únor radostnější, zveme vás do knihovny na výstavu 

fotografií domácích mazlíčků. A  máte se nač těšit  – výzva se setkala s  velkým ohlasem 

a poslali jste nám řadu opravdu krásných a podařených snímků nejen psích a kočičích, ale 

k vidění budou i křečci, pískomilové a dokonce hadi. Srdečně zveme vždy ve výpůjční dobu 

knihovny.

Univerzita volného času
 V měsíci lednu proběhly v rámci Univerzity volného času tři přednášky na téma zdraví fyzic-

ké i duševní. V únoru zaměříme svou pozornost na genealogii – genealožka Eva Gärtnerová 

připravila seminář s řadou praktických návodů a rad, jak se zorientovat v oboru genealogie 

a dopátrat se tak svých rodových kořenů. Možná někdo zjistí, že má modrou krev… Místa na 

jejích přednáškách jsou již obsazena, pokud byste ale měli zájem o knižní publikace na toto 

téma, z našeho knihovního fondu si můžete vybrat z následujících titulů:

 Sestavte si rodokmen

 Odstraňování bloků rodové linie

 Minimum o rodokmenu

 Cesta k rodinným kořenům

 Kořeny 1.

 Kořeny 2.

 Sestavte si rodokmen

 Tajemství rodu

 Váš rodokmen krok za krokem

 Vaše rodinná kronika krok za krokem

 Výzkum rodové linie

 Chtěly bychom poděkovat všem účastníkům Univerzity volného času za opravdu obrovský 

zájem o jednotlivé tematické bloky – velice nás to těší a motivuje. Kdyby šel poslechový sálek 

nafouknout, nafoukneme ho. Bohužel to není možné, ale na podzim chystáme další pokračo-

vání UVČ a budeme rády, když se s vámi v knihovně setkáme při některé z přednášek.

Vaše knihovnice
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NA SÁL S KAPELOU GONG
Společenstvo zdravotních 

bratrů pořádá v pátek 23. úno-

ra tradiční Retroples v  netra-

dičním stylu integrovaného 

záchranného systému. (Místní 

policie ani doktorstvo plesy 

neorganizuje a  hasiči nám to 

doufám pro letošek prominou.)

Téma není striktně povinné. 

Vězte však, že potěšíte osrdeč-

níky pořadatelů, pokud nasa-

díte klystýr své invenci a věnu-

jete přiměřenou dávku energie 

výrobě zajímavého kostýmu.

Čeká vás inhalace jedineč-

né atmosféry plesového retro-

baru. Transfuze nápojů z naší 

likérničky vás dokáže doko-

nale zresucitovat i  umrtvit. 

Pestrý repertoir kapely Gong 

vám optimálně vyladí tepo-

vou frekvenci. Sál bude bude 

příjemně vytopen (nemyslím 

hydrantem). Nad spořáda-

ným průběhem akce budou 

bdít muži (i  ženy) zákona. 

Hlavní cenou pro ty, co se 

moc rozpumprdlíkují, bude 

hrazený nocleh v  detašova-

ném pracovišti černovické 

nemocnice.

Zájemci o  vstupenky ne-

volejte modrý kód ani hoří, 

ale vytočte telefonní číslo 

546 492 196 nebo se pro lístky 

zastavte v ordinaci KIC Rosice.

Těším se, že se všichni po-

tkáme na sále. Operace začíná 

ve 20:00. Prosím obsazujte svá 

lůžka včas.

Lukáš Volánek

šprimář zábavního oddělení

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Retroples 2017 Foto: Roman Ivičič

PARTIČKA NA VZDUCHU
Středa 7. 3. KD Cristal

Pro velký zájem přidáno představení v 17:30!

Předprodej TICKETSTREAM nebo KIC Rosice

tel.: 731 677 363
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ZÁMECKÉ POHÁDKY
Motto: O nitce napříč ča-

sem. O cestách dávných, které 

jsou dnes  našimi. O poselství, 

bez kterého lze ztratit víc. 

Příběh třetí - Rozpustilí 

strážci

Bezva! Samý jedničky! Já 

vím, že na  tom zas  tak  moc 

nezáleží, navíc to není vysvěd-

čení, to je jenom ten... ten úpis, 

jak  říkala  paní učitelka, ale 

stejně mám radost. A  hlavně: 

zítra  jsou pololetní prázdniny, 

takže volno, a příští týden jsou 

rovnou jarní prázdniny, takže 

zase volno. Volno! Volno!

„Ahoj Karlíku, tak jak to do-

padlo?“ usmívá se z okýnka zá-

mecké pokladny teta  Majka. 

Nejdřív  chci dělat, že nevím, 

na co se ptá, ale když se dnes-

ka  ve  školách rozdávalo vy-

svědčení, tak je to asi jasný, ne?

„Ahoj, teto, normálně. 

Dobrý.“

„Cože? Ty máš na vysvědče-

ní trojky? Dobrý je za tři, víš?“ 

směje se naplno teta  Majka. 

Po schodech se ozývá klapot 

bot, blíží se a  zrychluje. Jasně, 

maminka! Už se nemůže do-

čkat, i když to moc dobře ví. 

To je zvláštní, ti rodiče, a vlast-

ně i  babičky a  dědové a  další, 

vlastně všichni se ptají školáků 

na známky. Proč je to tak důle-

žité? Asi jo, když se pořád ptají, 

ale nerozumím tomu.

„Tak co, Karlíku, co neseš?“

„Ahoj mami, nesu zby-

tek  svačiny, okurku jsem ne-

chal, víš...“, zlobím trošku ma-

minku, i když vím, že chce vidět 

ten... ten úpis, to vysvědčení.

Maminka  si s  tetou Majkou 

prohlíží ten veledůležitý papír 

a já jdu na nádvoří, nevím ani, 

proč. Nějak  mi to jde samo. 

Nic zvláštního, prázdno. Na-

jednou se mi zdá, že slyším 

hlas  pana  Karla  ze Žerotína. 

Zdálky, z  velké dálky. Co to 

říká? To odněkud znám?

„Rafi ky, kliky, spirály v dáli,

vpředu teď stojí, co vzadu 

stáli.

Tikoty, kyvadla, orloje světa,

kamkoliv  v  čase můžeme 

létat.“

Teď by stačilo takhle třikrát 

dupnout... Jéééééááá...

Jééé... točí se mi hlava, co dě-

lám na kolotoči? Copak v zimě 

jsou kolotoče? Jakási ruka  mě 

bere za rameno.

„Buď zdráv, pane Karle 

z  Hvížďalů, jmenovče, vidím, 

že cestovadlo jest v  dobrých 

rukách, přicházíš v pravý čas.“

„Dobrý den, pane Karle, 

jak  to, že jsem v  jiném čase, 

když jsem neodříkal kouzelné 

zaříkadlo?“

„Jakpak  že ne, pane Karle, 

vždyť jsi ho bez  jediné chyby 

vyřkl a  trojím dupem stvrdil,“ 

usmívá se Karel starší ze Že-

rotína. „Vím, zdá se ti, že jsi 

jen slyšel vzdálený hlas. Jen-

že ten vzdálený hlas  byl tvůj 

vlastní, hlas  v  mysli, a  ces-

tovadlo naslouchá i jemu. I 

když jsi jen v  duchu cestova-

dlo vyslovil, platí stejně jako 

nahlas vyslovené.“

„Tý jo, takže to se vlastně 

cestuje už jen myšlenkou. Teda, 

ještě trojím dupnutím.“

„Pozor!“ volá na  mě najed-

nou Karel starší a  strčí do  mě 

překvapivě velkou silou.

Jsem překvapený, ale jen 

okamžik. Kousek vedle nás do-

padne na zem dřevěná nádoba, 

rozpadne se na  kousky a  z  ní 

vystříkne nějaké bláto.

Oba  se díváme nahoru, 

do  druhého patra, odkud se 

s hrůzou ve tváři sklání nějaký 

muž ve zdobeném oděvu a drží 

se za hlavu.

„Ólala, maestro Kárel, ne-

hněvála, momento!“ Hla-

va  mizí a  ozývá se dupot 

po  schodech. Ten podivín ve 

velikém baretu a  divnou řečí 

se usmívá od  ucha  k  uchu, 

vrhá se na pana Karla staršího 

a poplácává ho po zádech, při-

tom drmolí velikou rychlostí 

spousty slov a některým vůbec 

nerozumím.

„Pane Karle z  Hvížďalů, 

představuji ti svého zámecké-
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ho architekta  Lorenza. Mistr 

Lorenzo je z  Itálie a  právě do-

hlíží na přestavbu druhého pat-

ra zámku a všechny další práce. 

Mám totiž v  úmyslu pobývat 

v sídle kráčejícím s dobou. Mi-

stře Lorenzo, tohle je můj přítel 

z  časů budoucích, pan Karel 

z Hvížďalů.“

Lorenzo mi podává ruku, ale 

vtom se podívá nade mě, ote-

vře ústa  překvapením a  křičí: 

„Pryč. Strážci jsou pryč. Zmi-

zéli. Hledéjte, presto, presto!“ 

Odbíhá na  schodiště směrem 

k zámecké zahradě.

Pan Karel se usmívá: „Vidíš, 

Karle, to jsou Italové, takový 

temperament. Pohlédni na  tu 

prázdnou plochu v  oblouku 

nad tebou. Tam, a  na  stejných 

místech po celém nádvoří, vy-

tvořil Lorenzo postavy strážců. 

Zde Hojnost, tam Mírumi-

lovnost, tam Sláva  a  nakonec 

tam Talent. Jenže, ač se rozum 

brání, oni ti strážci čas od času 

zmizí. Nikdo  neví kdy, kam, 

ani proč. Vždycky se nakonec 

vrátí.“

„Pane, mistr Lorenzo 

vás  prosí, abyste za  ním spě-

chal do  knihovny,“ naléhavě 

a  s  lehkou úklonou vyřizuje 

vzkaz obyčejně oblečený muž.

Pan Karel starší mi lehce 

kyne a odchází.

Tak tady ty postavy, kterých 

jsem si nikdy nevšímal, jsou 

za  časů Žerotínů pěkně nepo-

sedné. Jak vůbec mohou takové 

obrazy, vlastně takové placaté 

sochy, zmizet? A  zase se obje-

vit? A všechny najednou! To by 

chtělo prozkoumat. A  já bych 

začal v zahradě, protože tam se 

dobře hledá.

 

Přicházím do  zahrady. Ještě 

voní novotou. Kroky mě zase 

samy vedou, a  tak  jdu několi-

ka  odbočkami až do  rohu za-

hrady. Je tu spousta keřů, je to 

takový skrytý kout, jak stvoře-

ný pro tajné schůzky klukovské 

partičky. Kdyby tady byl Mi-

rek a Maxík, to by bylo!

„Ejhle, kdopak  se tu ukrývá 

na našem místě?“ ozývá se na-

jednou za mnou hlas se zvoni-

vým smíchem. A  další smích, 

a  další a  další! Každý z  jiné 

strany, nestačím se otáčet! 

Co to? Kdo...? Co...? To jsem 

ještě neviděl! „Já... já... já jsem 

Karlík,“ koktám a  choulím se. 

Přiznávám, že se trochu bojím. 

Hodně se bojím! Velmi podiv-

né postavy!

První povídá: „Nuže, Kar-

líku, nemusíš se bát. Je to naše 

místo, ale vidíme, že ty nejsi 

zdejší, ty nejsi obyčejný smrtel-

ník z těchto časů, že?“

„Nnnee, já jsem z časů, které 

přijdou.“

Druhá postava: „Karlík, 

Karlík. Že ty chodíváš často i 

na návrší, kde ve vašich časech 

stojí kostelík, tedy vlastně kap-

le? Povídal mi o nějakém klu-

kovi přítel Luxík, strážce svět-

la na onom návrší. Nebo to byl 

Kubík, teď nevím.“

Třetí postava: „Přátelé, měli 

bychom se tady Karlíkovi před-

stavit, ne?“

Čtvrtá: „Pravda, to bychom 

měli. Začnu. Jsem Talent, pat-

ří ke mně i můj orel, ten si ale 

poletuje někde v oblacích.“ Ta-

lent vypadá jako andělíček, má 

luk a usmívá se.
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Staví se přede mě žena, v ruce 

má dlouhou trubku a  hned 

na  ni také troubí. V  druhé 

ruce má nějakou větvičku, jako 

z nějaké palmy, nebo nějakého 

cizího stromu. „Já jsem Sláva,“ 

hrdě zvedne hlavu a ustupuje.

Přichází třetí postava, zase 

andělíček, na rameni má bílého 

holoubka a v  ruce také větvič-

ku, ale nevím jakou. „Já jsem 

Mírumilovnost,“ šeptá a  tiše 

jde k Slávě.

„A  já, já jsem Hojnost,“ 

uzavírá představování čtvrtá 

postava, možná anděl, možná 

žena  s  nějakými klasy v  jedné 

ruce a  v  druhé ruce s  jakousi 

podivnou květinou, nebo spíš 

nádobou s nějakými bobulemi 

a dalšími věcmi. 

„My jsme strážci a  dopro-

vázíme rod Žerotínů na  jeho 

poutích lidskými životy. Znáš 

pana  Karla  staršího ze Žerotí-

na, zdejšího vládce, že?“

„Nnno, to znám, jsme přáte-

lé,“ už s menším chvěním v hla-

se odpovídám.

Sláva  vznešeně dodává: 

„Tak jeho kroky střežíme prá-

vě teď.“

Odhodlávám se něco říct, 

jako tenkrát na  tom podiv-

ném plese. Snad mě hlas  po-

slechne: „Těší mě, že vás  po-

znávám. Takže Talent, Sláva, 

Mírumilovnost a  Hojnost, to 

jsou zvláštní jména, pro mě 

těžká. Ale před chvílí jsem je 

vlastně slyšel... ano, pan Karel 

starší mi ukazoval prázdná 

místa  strážců na  zámeckém 

nádvoří. Tak  to jste vy? To 

jsou vaše místa? To vy se od-

tud ztrácíte? To vás hledá ten 

italský pán?“

Strážci se na  sebe dívají 

a smějí se. 

Talent se směje nejvíc: „Ano, 

my jsme ti strážci, které se 

mistr Lorenzo snaží udržet 

na  místech, která nám vybral. 

Samozřejmě neví nic o tom, 

že nejsme jen připláclé kousky 

zdiva, neví nic o tom, že naše 

poslání nekončí zíráním na zá-

mecké nádvoří.“

Mírumilovnost dodává: 

„Sledujeme a  střežíme i ty 

nejmenší myšlenky pana  Kar-

la  a  občas  musíme opustit svá 

místa  a  bojovat s  pochybnost-

mi, starostmi a trápením, která 

pana  Karla  navštěvují stejně, 

jako každého člověka  v  každé 

době.“

Sláva  se také usmívá: 

„A pak se také musíme proletět 

krajem, podívat se, jak lidé žijí 

dál než kolem zámku. Hojnost 

se snaží všechny podělit ze své-

ho rohu, Talent sype hvězdičky 

na  novorozená miminka, Mí-

rumilovnost rozpouští bojovné 

nálady a sváry a já, Sláva, se jen 

tak  šířím, aby všichni věděli, 

kde mají zastání a  koho mají 

podporovat ve svých myšlen-

kách. Svého pána  Karla  starší-

ho ze Žerotína.“

Vtom se z dálky ozývá: „Óla-

lá, mladý pšítel.“ A  cestou od 

středu zahrady pádí k nám mi-

str Lorenzo. Vlastně... ke mně, 

protože už tu stojím sám.

„Mladý Kárel, viděla  ty 

nějaká strážce?“ přibíhá 

udýchaný stavitel. Rozhlíží 

se kolem. „S  kým ty to tady 

mluvila?“
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Tvářím se rozpačitě. Mám 

mu říct o strážích, nebo ne-

mám? Lhát nechci.

„Asi zabloudila, Kárel, pojď, 

zavedu na  nádvoří,“ zakončí 

moje váhání Lorenzo a  táhne 

mě za rameno zpátky do zám-

ku. Vstupujeme na  nádvoří 

a  Lorenzo mě pouští a  obíhá 

kolem dokola, zastavuje se u 

každé postavy strážce a  drbe 

se na  hlavě: „To není možná, 

jak  to? Byli. Nebyli. zase jsou. 

Kde byli, když nebyli?“ Strážci 

jsou totiž všichni na svých mís-

tech. Z  druhého patra  na  mě 

mává pan Karel starší a  ješ-

tě zahlédnu, jak  orel dosedá 

na poslední volné místo. A Ta-

lent na mě mrká....

„Karlíku, Karlíku, copak  tě 

tak  zajímá na  prázdném ná-

dvoří?“ přichází ke mně ma-

minka  a  s  potěšením nese ten 

úpis se známkami.

„Mami, víš, že ti strážci, 

Talent, Mírumilovnost, Slá-

va a Hojnost, měli na starosti i 

celý kraj pánů ze Žerotína?“

„Cože, jací strážci? Ach tak! 

Cože? Ty víš, jak  se jmenují? 

A kde jsi četl...,“ maminka vrtí 

hlavou.

„To nic, mami, mluvil jsem 

s nimi.“

„Tak  to jo,“ s  úlevou se ke 

mně maminka  sklání a  vrací 

mi vysvědčení do  tašky, „když 

je to hra, tak to jo. Já už myslela, 

že jsi odborník na dějiny rosic-

kého zámku.“

„Paní Hvížďalová, může-

te prosím na  chvíli se mnou, 

probereme ty opravy zámecké 

zahrady,“ ozývá se najednou 

vedle nás známý hlas.

„Dobrý den, pane kas-

teláne,“ s  radostí zdravím 

pana kastelána Frydrycha.

„Dobrý, Karlíku, dobrý, 

však  jsme také pod pečlivou 

ochranou čtyř neposedných 

strážců, že?“ odchází s  úsmě-

vem pan Frydrych.

Pan kastelán zase ví, co jsem 

právě zažil? Pátrání už nemůžu 

odkládat. Poradím se s panem 

Karlem starším. 

Loučím se s maminkou a když 

zajde na  schodiště, vracím se, 

a ještě je pěkně jednoho po dru-

hém zdravím. Talent, Mírumi-

lovnost, Sláva  a  Hojnost. Jsou 

na  svých místech. Zrovna  teď 

tam jsou. S úsměvem odcházím.

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková
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ROSALKY
Rok uplynul z jasna čista, co 

dobrého nový chystá? Tak se 

zpívá v jedné anglické vánoční 

písni, kterou jsme mimocho-

dem taky zařadily do repertoá-

ru. Než napíši, co jsme všechno 

prožily a  jaké máme vlastně 

plány, zmíním se i  o  tom, co 

se událo za ten rok mezi 

Rosalkami.

Kromě toho, že utužujeme 

kolektiv (a  to nejen tréninkem 

na zkouškách), tak náš počet 

vzrostl na úctyhodných 23 čle-

nek. Jenže ani tohle číslo není 

konečné, stále kolísá. Přede-

vším kvůli mateřským povin-

nostem. Řeklo by se, že zpěv 

má na Rosalky a jejich budoucí 

potomky dobrý vliv. Považte, 

zpívalo s  námi 5 dam v  po-

žehnaném stavu. Jedna z  nich 

s námi vydržela až na vánoční 

koncert, který si její syn pros-

tě nechtěl nechat ujít a  odložil 

termín porodu o víc jak týden. 

Tímto je oba srdečně zdravíme.

Od loňského podzimu máme 

novou posilu nejen u  klavíru. 

Dáša Kupčíková svým přícho-

dem ulevila mým starostem, 

jak zvládnout současně hrát 

a  ještě dirigovat. Po minulých 

zkušenostech, kdy jsem za 

nástrojem vypadala jako Ste-

ve Wonder, se mi teď pracuje 

mnohem líp. (Pokud znáte jeho 

hudební a  pohybový projev, 

víte, co tím myslím).

Rosalky měly možnost loni 

zazpívat na akcích typu Dámy 

na tahu nebo oslava MDŽ pro 

rosické seniory. Na rosickém 

fóru jsme texty písní tématicky 

přispěly k  námětům na změ-

ny ve městě. Po dvouměsíční 

prázdninové pauze následovala 

příprava na akce předvánoční.

V  prosinci jsme zahájily 

„turné“ v  rosickém Penzionu 

pro seniory. Zavítaly jsme do 

Veverských Knínic u  příle-

žitosti rozsvěcení vánočního 

stromu. Nechybělo ani hosto-

vání na adventním koncertě 

Základní umělecké školy ve 

Zbýšově. Pomyslným vrcholem 

našeho předvánočního snažení 

byl koncert v akusticky přívěti-

vém sále rosického Zámeckého 

kulturního centra. V předvečer 

svátku Tří králů jsme se v míst-

ní knihovně rozloučily s  Vá-

nocemi a  přivítaly nový rok. 

Pozvaly jsme si i hosta, Lukáše 

Hemalu, který večer obohatil 

svým vtipným slovem.

Musím říct, že všechna vy-

stoupení jsou pro mě vlastně 

odměnou. Když stojíte před 

sborem dam, které táhnou za 

jeden provaz a  zpívají s  tako-

vým zaujetím a  prožitkem, 

tak vám z  toho běhá mráz po 

zádech.

Abychom k  takovému vý-

sledku dospěly, byla nutná peč-

livá příprava jak z  mé strany, 

tak ze strany samotných členek 

sboru. Kromě pravidelných ve-

černích zkoušek jsme často tré-

novaly i o víkendech. Nemluvě 

o  domácí přípravě nás všech. 

Nelze tedy než Rosalkám vzdát 

hold za jejich píli, odhodlání, 

výdrž a elán, bez kterého by to 

nešlo.

Doufám, že i letošní rok pro 

nás bude po všech směrech 

alespoň tak dobrý jako byl ten 

minulý. Těším se na další akce, 

které budou spojené s  novým 

repertoárem. Třeba se s někte-

rými z vás potkáme na Trojici, 

až tam půjdete na pouť. My 

vám rády zazpíváme v oprave-

né kapličce.

Veronika Veškrnová
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HASIČSKÝ PLES 2018
13.  ledna v  19  hodin ote-

vřeli hasiči dveře kulturního 

domu Cristal pro plesové hosty. 

V  šatně čekali usměvaví hasi-

či, v  předsálí bohatá tombola, 

v  sále zpívala a  hrála skupina 

Velvet.

Pořadatelé připravili několik 

změn na svém tradičním ple-

se, který se koná od roku 1887. 

V  tento večer bylo několik 

poprvé pro náš sbor. Všichni 

jsme byli netrpěliví a  doufali 

jsme, že to, čemu jsme věnova-

li čas poslední čtvrt rok, bude 

úspěšné.

Ples zahájili a  celý večer slo-

vem doprovázeli manželé Hum-

políčkovi (starostka sboru a člen 

výboru). Hned po zahájení 

následovala první ukázka mla-

dých hasičů – provedení zásahu 

u hořícího domečku a záchranu 

osoby, v  našem případě dráčka 

Soptíka. Celkem zasahovalo 10 

dětí ve věku 5 – 8 let v kompletní 

výbavě hasiče a na sále se nachá-

zelo i funkční dopravní autíčko, 

které všechny převezlo k  zása-

hu. Celou ukázku okomentoval 

profesionální hasič Ing.  Josef 

Zinke, která doplňovala probí-

hající zásah na sále.

Po půl hodině začali znít 

tóny z Boomwhakers. Co to je? 

Různě dlouhé plastové trubky, 

které jsou naladěny na jednot-

livé tóny. Tři mladí hasiči se 

zhostili svého úkolu a zahráli – 

„vymlátili“ – lidovou písničku 

„Co jste hasiči, co jste hasili“.

Pro třetí a poslední vystoupení 

si zvolili mladí hasiči tanec. Ne 

jakýkoliv tanec, ale synchroni-

zovaný streetdance. Devět dětí 

předvedlo na tanečním parketě 

svůj um, které zakončilo zhasnutí 

světel a rozsvícení se nápisu PLES 

– 2018 na tričkách mládeže.

Na vystoupení plynule navá-

zala „rychlá a  nečekaná“ akce 

výjezdové jednotky. Členo-

vé veřejně poděkovali svému 

kamarádovi, hasiči Robertu 

Přikrylovi, který se v  letních 

měsících je rozhodl opustit ve 

funkci velitele a  předal tuto 

funkci Pavlu Sedláčkovi.

Do jedenácti hodin byl ta-

neční parket plný, lidé se bavi-

li, tančili, jedli, pili a čekali na 

losování tomboly. Celkem jsme 

poskládali 88 cen, kde hlavní 

cenou byla LED HD televize 

s  úhlopříčkou cca  80 cm. Na 

závěr jsme losovali cenu útěchy 

a zvláštní cenu.

Do ranních hodin taneční 

parket byl plný, všichni tančili 

a zůstali až do konce.

Na závěr bych velmi ráda 

a  z  celého srdíčka poděkovala 

všem lidičkám, hasičům a  je-

jich partnerům a  rodinám za 

přípravu plesu (ať to byla výro-

ba plakátů, pozvánek, nácvik 

s mladými hasiči, výroba autíč-

ka, dýchacích přístrojů, příprava 

sálu a přilehlých prostor, prove-

dení a zajištění ukázek a dalších 

prací, co bylo potřeba). Mladým 

hasičům a jejich rodičům děkuji 

za jejich trpělivost, pečlivost, čas 

a  podporu v  našem snažení se. 

Povedlo se a vážím si toho.

Ráda bych poděkovala i  za 

účast plesových hostů, kteří 

na náš ples přišli a  podpořili 

náš hasičský sbor. A  na závěr 

děkuji všem sponzorům, kteří 

podpořili náš ples a  dali cenu 

do tomboly.

za hasičský sbor

Hana Humpolíčková

starostka

Foto: archiv autorky
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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AKTUÁLNĚ

Volná místa v kroužcích
 Capoeira, Jóga, Florbal pro dívky, Instruktoři, Reálná sebeobrana, Jsem v obraze, Best dance teen-

ageři, Pohádková jóga, Jóga pro rodiče s dětmi.

Poslední výlet za sněhem
Jednodenní zájezd za lyžováním Stuhleck – Rakousko, 3. 3.

Cena: 1 850 Kč dospělí 20 let a více / 1 750 Kč mládež 16–19 let / 1 350 Kč děti do 15 let.

Cena zahrnuje celodenní skipas a dopravu.

Přihlášky a podrobné informace kluskova@svcrosice.cz.

LÉTO 2018

Florbalové soustředění | 30. 6.–6. 7.
Bystřice nad Pernštejnem

Cena: 4 200 Kč

kluskova@svcrosice.cz

Po loveckých stezkách | 1.–8. 7.
Cena: 3 450 Kč

murycova@svcrosice.cz.

Letní zájezd do Itálie – Gargáno | 7.–19. 7.
  SVČ Rosice pořádá letní pobytový zájezd vhodný pro rodiny s dětmi i bez dětí a skupiny přátel. 

Ubytování v 4 lůžkových nových apartmánech (dvě dvoulůžkové ložnice) s vlastním sociálním 

zařízením a kuchyňkou (případně možnost přistýlky na pokoji).
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Vzdálenost od pláže cca 200 metrů.

 Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč, dítě do 12let: 5 500 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytovaní v apartmánu s polopenzí (kontinentální snídaně, teplé večeře), autobu-

sovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný úklid, služby 

delegáta, využívání sportovišť, výtvarné, sportovní i zábavné večerní programy.

Letos kromě dílniček a heren pro děti také animátorský program pro děti a cvičení pro dospělé!

Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Na místě pak možnost dokoupit pěkné fakultativní poznávací zájezdy.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz, tel.: 511 112 140.

Star wars – příběh začíná | 21.–28. 7.
RS Vanov

Cena: 3 300 Kč

knotigova@svcrosice.cz.

Cesta do Středozemě | 4.–11. 8.
RS Křižanov

Cena: 3 300 Kč

knotigova@svcrosice.cz.

Voda | 10.–12. 8.
Lužnice

Cena: 1 250 Kč

knotigova@svcrosice.cz

Příměstské tábory
Mezi námi zvířaty | 9.–13. 7.

Cena: 1 300 Kč

knotigova@svcrosice.cz

Piráti – Ostrov pokladů | 16.–20. 7.
Cena: 1 300 Kč

tumova@svcrosice.cz

Hvězdná mise | 23.–27. 7.
Cena: 1 300 Kč

tumova@svcrosice.cz
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Stroj času | 30. 7.–3. 8.
Cena: 1 300 Kč

oplatek@svcrosice.cz

Za brněnskými strašidly | 6. – 10. 8.
Cena: 1 300 Kč

murycova@svcrosice.cz

Začínáme s aerobikem | 13.–18. 8.
Cena: 1 300 Kč

tumova@svcrosice.cz

Letní tábor u koní | 20.–24. 8.
Cena: 2 500 Kč

tumova@svcrosice.cz

BLAHODÁRNÉ ÚČINKY MEDU

s Ing. Petrou Badovou

15. února | Zámecké kulturní centrum 18:00

Vstupné 50 Kč

Přednáška s ochutnávkou a možností zakoupení medu
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

NABÍDKA 
PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

PRO DĚTI
POSLEDNÍCH PÁR VOLNÝCH MÍST VE CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM A SPORTOVNÍM KROUŽKU 
OD 2. POLOLETÍ!!! PŘIHLÁŠKY NA www.kasparkov.cz

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
Koťátka – ÚT 9.00–9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO, ST, ČT 9.00–9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

Žabičky – PO, ST, ČT 10.00–11.00 hod – od 2 do 4 let, 1000 Kč/pololetí

Lektorky: PO, ČT Beata Boháčová, ÚT, ST Lucie Šímová

SPORTOVNÍ KROUŽEK pro děti 4–6 let | ÚT 15.30–16.30 hod, velká tělocvična ZŠ Rosice
Lektorka: Lucie Šímová, cena: 1.000 Kč/pololetí.

NOVĚ! TANEČNÍ KROUŽEK VEVERKY | ST 16.30–17.15 hod
 Připravili jsme pro vás nový kroužek, ve kterém zapojíme malé tanečníky do víru tance a pohybu 

na hudbu různých stylů a  žánrů. Děti si zařádí na písničky, které znají z  pohádek, večerníčků, 

ale i z rádií. Vše podřídíme pohybovým schopnostem dětí ve věku od 3,5 do 5 let. Lekce potrvají 

45 minut a budou probíhat bez doprovodu rodičů. Světem hudby a zábavných hrátek vás provede 

lektorka Veronika Veškrnová. Koná se v zrcadlovém sále ZKC. Cena 900 Kč/pololetí. Přihlášky již 

nyní na www.kasparkov.cz.

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod a ST 9.00–11.30 hod (sudé týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a  také si něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 

roku v útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 60 Kč, permanentka 
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500 Kč/10 návštěv. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na 

www.kasparkov.cz!

KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod a ST 9.30–11.00 hod (liché týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5 – 4 roky 

s  rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v  kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem 

volného času. Cena: jednorázové vstupné 90 Kč. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE 

MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA | ST 16.30–18.00 hod (1x za 14 dní v sudé týdny)
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“

                                                                                                                                        Staré čínské přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připravenému 

prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, šlehat, 

strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí: Vytvářet a respektovat 

společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet motoriku. Samostatně řešit úkoly. 

Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i práci ostatních. Rozvíjet logické myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti od 1 roku do 4 let v doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpár-

kov. Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 500 Kč/8 vstupů. Počet míst je omezen, NUTNÁ RE-

ZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–12.00 hod (Podpůrná skupina pro 

kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

 ČT 15.00–17.30 hod (Respektující rodiče – skupina sdružuje rodiče, kteří se snaží o neautoritativní 

přístup a výchovu dítěte.)

 Máte k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet 

nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné 50 Kč, členové RC 30 Kč.

PRO DOSPĚLÉ
PĚVECKÝ SBOR | PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 16.30–18.00 hod. (s malými dětmi)

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás do našeho pěveckého sboru. Zapomenete na všední starosti, 

užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, zrelaxujete 

při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a realizovat se můžete pěvecky, hu-

debně, rytmicky i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných vystoupeních 

i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor-

ka: Veronika Veškrnová
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PROGRAM ÚNOR

DIVADÉLKO PŘED OBĚDEM – MAŇADLO | 25. 2. NE, 10.30 hod
Pojďte zažít tři známé pohádky v netradičním provedení.

 Hrnečku vař. Dobrota bývá odměněna a nedočkavost se nevyplácí. Kaše zavalí celou vesnici a ni-

kdo neví co má dělat. Stihne Márinka přijít včas, aby řekla hrnečku kouzelné zaklínadlo?

 Vrána a liška – bajka. Když se věří falešné chvále, většinou z toho nekouká nic dobrého. Mazaná 

liška dokáže napálit vránu a okrást ji o kus sýra k obědu.

 O Budulínce. Když to není zlobivý kluk, tak je to neposlušná holka. Tentokrát na to však Budu-

línka pěkně doplatila a nechala se ošálit vychytralou liškou. Jestlipak ji dědeček s babičkou najdou 

a vypráší lišce kožich?

 Pohádky nám zahraje divadlo Maňadlo v podání Vojty Polanského. Koná se v  zrcadlovém sále 

ZKC. Vstupné: 50 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba.

PŘIPRAVUJEME

VZTEK A VZDOR: JDE TO S DĚTMI I BEZ VŘÍSKÁNÍ? | 7. 3. ST, 16.30–19.30 hod
 Běhá při jídle! Neuklízí věci na místo! Stále křičí! Skáče do kaluží! Skáče vám do řeči! Bije mamin-

ku! Kouše! Ničí věci! Jak zastavit ten stálý jekot? Jak dát dětem hranice? Na semináři se dozvíte 

jaký význam má pro děti pochopení jejich potřeb a vytvoření řádu doma. Budeme trénovat reakce, 

které by dětem mohly pomoct přestat tolik křičet. Prožijte si, jak lze v rodině nastavovat láskyplné 

a pevné hranice bez výhružek a trestů.

 Těší se na vás Irena Kubantová, lektorka montessori dílniček a maminka 3 dětí vedených montes-

sori přístupem. Cena: 450 Kč/osoba. Přihlášky na: irena.kubantova@gmail.com. Koná se v hernič-

ce RC Kašpárkov.

TRADIČNÍ LETNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme opět zvolili 

krásné prostředí Rekreačního areálu Pod Templštýnem, nedaleko Ivančic.

 Téma letního tábora: „Tábor v pohybu aneb pět perel od Voděnky“. Protáhneme svá tělíčka a také 

se dozvíme, jak to chodí ve světě vodním či vodnickém. 
 Bližší informace se dozvíte postupně z webových stránek nebo na Facebooku. Již nyní si ale rezer-

vujte termín 1.–6. července (neděle odpoledne – pátek po obědě), zájemce o účast prosíme o vypl-

nění přihlášky na webových stránkách www.kasparkov.cz.

 Cena: dospělý 3 480 Kč, dítě 6–15 let 2 580 Kč, dítě 3–6 let 2 380 Kč. Děti do 3 let 800 Kč. V ceně je 

zahrnut program, ubytování a plná penze.

Věrka Hlaváčková
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ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: HODNĚ STĚSTÍ A ZDRAVÍ DO NOVÉHO ROKU.

 Vypočítali jsme si příklady. Podtržený příklad vyšel jedna. Ve všech podtržených slovech posu-

neme všechna písmena o jedno dopředu v abecedě (A posuneme na B, B na C, atd). Nepodtržený 

příklad vyšel mínus jedna. Ve všech nepodtržených slovech posuneme všechna písmena o jedno 

dozadu.

Nová šifra:
48,52,24,7;81,426,1712,9;322,7,4771,426,3192,412,4722

Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy. Hodně štěstí při luštění.

www.turistak.cz

Vítězslav Lacina

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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PROSBA O DOPLNĚNÍ 
ARCHIVU!!!
Vážení čtenáři Rosy, obracíme se na vás s prosbou o doplnění archivu v depozitáři rosického 

zámku několika čísly Zpravodaje Rosicka ROSA.

Jedná se o 5/2002, 5/2010, 3/2012, dvojčíslo 7,8/2014

Dále by nám velmi pomohlo doplnění chybějících čísel časopisu s názvem Věstník občanské 

záložny v Rosicích u Brna, který vycházel mezi lety 1927–1939.

Připravujeme výstavu ke 100. výročí založení Československa a  prostřednictvím dobových 

textů bychom vám rádi představili atmosféru v prvním dvacetiletí českého státu.

Za vaše příspěvky i ochotu předem děkuji.

 Lukáš Volánek
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FC SLOVAN ROSICE

Jarní část mistrovské se-

zóny 2017/18 se pomalu blíží 

a  my bychom rádi v  únoro-

vém vydání Rosy informovali 

čtenáře a  fanoušky rosické-

ho fotbalu především o  dění 

v kabině „A“ týmu Slovanu.

Zimní přípravu zahájili 

fotbalisté „A“ týmu již v pon-

dělí 8. ledna, kdy se na stadio-

nu Slovanu sešli k úvodnímu 

tréninku. Během přípravy se-

hraje „A“ tým celkem 6 utká-

ní a  desetitýdenní příprav-

ný cyklus zakončí v  sobotu 

17.  března, kdy na domácím 

stadionu přivítají v  rámci 

17. kola Fortuna Moravsko-

slezské divize FK  Šumperk 

(15:00).

Změny v kádru:
Hráčský kádr dozná mini-

málních změn. Kromě stá-

lých opor týmu, mezi které 

se po půlroční pauze zavině-

né zraněním vrátil kapitán 

Petr Malata, se do přípravy 

zapojilo i  několik nových či 

staronových hráčů. Z  Ho-

donína přišel na zkoušku 

krajní záložník či útočník 

Jiří Tulaydan (1998), který 

je odchovancem brněnské 

Zbrojovky. Do přípravy se 

zapojil opět i  odchovanec 

zastáveckého fotbalu Da-

vid Strnad (1999), který už 

v  dresu Slovanu odehrál 

jarní část sezóny 2016/17. 

Ze Zastávky se vrátil rov-

něž záložník Jakub Foral 

(1995) a  brankář Peter Bal-

čirák (1994). Po půlročním 

angažmá v  Moravské Slavii 

Brno se k  „A“ týmu připojil 

další kmenový hráč Slovanu 

Lukáš Michna (1990) a  na 

zkoušku z  Novosedel při-

šel i  obránce Daniel Chlup 

(1997). Poslední novou tváří 

v kabině áčka pak je útočník 

Miroslav Kozel (2002), který 

na podzim nastřílel za mlad-

ší dorost 16 branek. Příchod 

dalších posil je v  jednání, 

v  kolonce odchodů naopak 

prozatím nefiguruje nikdo 

z hráčů podzimního kádru.

Hráčský kádr pro zimní 
přípravu:

Brankáři: Jan Zádra-

pa (1993), David Cvingráf 

(1979), Vojtěch Dočekal 

(1999), David Juran (1993), 

Peter Balčirák (1994)

Obránci: Jan Vítámvás 

(1990), Pavel Drbal (1993), Ja-

kub Havlásek (1989), Michael 

Kršák (1991), Petr Šíp (1986), 

Jakub Černý (1994), Daniel 

Chlup (1997)

Záložníci: Jan Vaněk 

(1994), Michal Kugler (1993), 

Tomáš Selinger (1991), David 

Pazourek (1995), Tomáš Bur-

šík (1985), Dominik Moučka 

(1997), Jakub Foral (1995), 

Lukáš Michna (1990), David 

Strnad (1999), Jiří Tulaydan 

(1998), Roman Prax (2000), 

Dominik Dutka (2000)

Útočníci: Petr Malata 

(1982), Filip Novotný (1993), 

Ondřej Přichystal (1993), Mi-

roslav Kozel (2002)

Realizační tým:
Složení realizačního týmu 

zůstává beze změn. Hlavním 

trenérem týmu je Michal 

Kugler, jeho asistentem Petr 

Čejka, vedoucím mužstva 

Miroslav Bílek a  trenérem 

brankářů Josef Hron.

Přípravné zápasy:
Během zimní přípravy 

sehrají rosičtí celkem 6 pří-

pravných utkání se třemi 

třetiligovými týmy, jedním 

divizním a  dvěma týmy 

z  krajského přeboru. První 

přípravný zápas sehraje „A“ 

tým na konci ledna v Třebíči 

sp
o

rt

54 ROSA 2/2018



s  domácím HFK a  v  gene-

rálce přivítá doma třetí tým 

krajského přeboru Tatran 

Bohunice.

Kompletní rozpis příprav-

ných utkání včetně míst 

a  hracích časů naleznete na 

www.fc -rosice.cz

Dorostenecké týmy zahá-

jily zimní přípravu v  úterý 

23.  ledna a  než nastoupí na 

konci března k prvnímu mis-

trovskému dvojutkání (25. 3. , 

Boskovice, 10:00 + 12:15), se-

hrají naši dorostenci celkem 

4 přípravná utkání s  týmy 

Kuřimi, Blanska, Sparty Brno 

a Slatiny.

Žákovské týmy, přípravky 

i  fotbalová školička trénují 

nepřetržitě a  kromě trénin-

ků je během zimních měsíců 

čeká řada halových turna-

jů a  zimních halových lig. 

O  tom, jak si na turnajích 

a  halových ligách vedly, se 

dočtete na našem webu.

V pondělních vydáních br-

něnského Deníku Rovnost 

vycházejí postupně od za-

čátku ledna fotografie všech 

družstev našeho klubu včetně 

jmenných seznamů hráčů.

8. 1. (Po) 

Fotbalová školička + Mladší 

přípravka „B“

15. 1. (Po) 

Mladší přípravka „A“ – Starší 

přípravka „B“

22. 1. (Po) 

Starší přípravka „A“ + Mladší 

žáci

29. 1. (Po) 

Starší žáci + Mladší dorost

5. 2. (Po) 

Starší dorost + „A“ tým mužů

Více informací o dění v na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profilu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Přípravné zápasy:

27. 1. (So) HFK Třebíč – Slovan Rosice

3. 2. (So) SK Olympia Ráječko – Slovan Rosice

10. 2. (So) FC Velké Meziříčí – Slovan Rosice

17. 2. (So) SK Líšeň – Slovan Rosice

28. 2. (St) MFK Vyškov – Slovan Rosice

10. 3. (So) Slovan Rosice – TJ Tatran Bohunice
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DERBY S VELKOU 
BÍTEŠÍ BYL OPĚT 
HOKEJ JAKO HROM

Pro fanoušky rosického 

hokeje není žádným tajem-

stvím, že ve všech pěti roční-

cích Krajské ligy Jihomorav-

ského a  Zlínského kraje, kde 

hraje i  náš rosický hokejový 

klub, jsou zápasy Rosice  – 

Velká Bíteš opravdovou bi-

tvou a  jsou srovnatelné snad 

jedině s derby Slavia – Sparta 

ve fotbale. Ale abychom byli 

upřímní, podobný náboj mají 

také všechny vzájemné zápa-

sy mezi soky, u kterých název 

klubu začíná na slovo uherský 

či uherské, kde v těchto zápa-

sech často (zejména v  utkání 

Uherský Brod – Uherský Os-

troh) musí být dohled zlínské 

policie. Ale derby HC Štika 

Rosice  – HC Spartak Velká 

Bíteš je naše derby, takže se 

mu budeme věnovat více než 

ostatním zápasům. A  navíc 

naše derby se vyznačuje tím, 

že se málo vylučuje, hraje se 

neskutečně tvrdě, ale férově. 

Oba dva kluby si toho velmi 

váží, že spolu se prát nechtějí, 

ale chtějí hrát parádní hokej 

pro sebe i pro fanoušky svého 

soupeře. A opět se to povedlo.

V sobotu 16. prosince 2017 

jsme odehráli náš poslední zá-

pas v roce 2017 právě ve Velké 

Bíteši. Již před tímto zápasem 

jsme si (v místní restauraci na 

zimáku) vedení našeho klubu 

společně s vedením Velké Bí-

teše popřáli vzájemně poráž-

ku a šlo se na to. Do vedení šli 

po naší velké šanci (domácím 

zazvonila tyčka) však domácí. 

Potom jsme přežili vyloučení 

Milana Hakla a  ten naopak 
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při návratu z  trestné lavice 

zamířil do brejku a  bylo to 

1:1. Následně z téměř nulové-

ho úhlu prostřelil domácího 

brankáře Honza Krobauer 

a na zimním stadiónu v Bíteši 

se rozhostil klid. Vedení po 

první třetině 1:2 pro rosické 

bylo znamenité. Ve druhé tře-

tině po střele našeho obránce 

Antala zvýšil Franta Kazlep-

ka na 1:3 a domácí tým byl na 

kolenou. Naše útoky se valily 

na branku domácího Sparta-

ku a  vypadalo to, že domácí 

se z  průběhu hry již nevzpa-

matují. Ale i v naší KLM platí 

když nedáš – dostaneš! Místo 

toho, aby se stav po přidání 

další jedné či dvou branek do 

sítě domácího týmu rozhodl, 

tak domácí ze dvou útoků 

vyrovnali na 3:3. Po 30 mi-

nutách jednoznačné převahy 

rosického týmu jsme šli na 

druhou přestávku jak v  mrá-

kotách. Ve třetí třetině jsme 

brzy dostali branku, ale vše 

mohla změnit minuta poté. 

Milan Hakl však neproměnil 

trestné střílení a  během tří 

minut jsme naopak dostali 

dvě branky. Zbytek třetiny 

byl již vyrovnaný, ale zkaže-

ných prvních 10  minut třetí 

třetiny jsme již nedokázali 

napravit. Velká Bíteš zvítězila 

8:5 (1:2, 2:1, 5:2) a připsala si 

tak vítězství v  derby s  naším 

týmem.

Pro naše fanoušky je urči-

tě zajímavé, že za 4  roky (od 

sezóny 2013/2014), kdy hraje-

me KLM, byl před letošní se-

zónou poměr vítězství a  po-

rážek v  derby 4:4. Nejhorší 

porážku jsme utrpěli doma 

v sezóně 2014/2015, kdy jsme 

prohráli 3:9, nejvyšší vítězství 

jsme také dosáhli doma v dal-

ší sezóně 2015/2016 v poměru 

9:4. Tedy oba týmy utekli ve 

vzájemném zápase o fous de-

sítce (v  této krátké historii). 

Letošní dvě porážky s Velkou 

Bíteší v  mistrovských zápa-

sech (v  přátelských zápasech 

zpravidla zvítězí naše muž-

stvo!) však převážili misku 

vah ve vzájemných zápasech 

na 6:4 ve prospěch Velké Bí-

teše. Příští rok se pokusíme 

tento vývoj opět vrátit do dří-

vějších kolejí!

Do konce letošního roč-

níku sehrajeme v  únoru na 

našem zimním stadiónu ještě 

tyto zápasy:

–  v sobotu 3. února 2018 při-

jede těžký soupeř z  Velké-

ho Meziříčí. V tomto týmu 

je plno hráčů z  extraligové 

Jihlavy a  z  ligové Třebíče 

a  je to velký favorit celého 

letošního ročníku

–   v  sobotu 17.  února přijede 

tým HC Uherské Hradiště, 

které letos na ledě řídí jako 

hrající trenér nedávný ex-

traligový hokejista Čech ze 

Zlína

Sledujte naše interneto-

vé stránky www.hcstika.cz 

a  přijďte se podívat za závě-

rečné zápasy letošní sezóny.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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VÁNOČNÍ TURNAJ KARATE 
DRAGONS ROSICE

V  pondělí 18.  prosince  2017 

se v  rosické tělocvičně konaly 

oddílové závody. Tyto závody 

se pořádají naším oddílem již 

každoročně a  jsou pouze pro 

naše členy. Jakožto slavnostní 

zakončení úspěšného roku.

Začátečníci si vyzkoušeli 

závodní atmosféru a  spolu se 

zkušenými závodníky všem 

ukázali, co se už stihli naučit. 

Soutěžilo se ve čtyřech katego-

riích, a to agility do 6let, agility 

nad 6  let, kihon ido a  freesty-

le. Kategorie freestyle spočívá 

v  tom, že si závodník vymyslí 

vlasní sestavu, kterou předvede 

za doprovodu hudby. 

Výsledky jsou následující:

Agility do 6let:

1. Kuba Kolář

2. Viktorka Lysoňková

3. Terezka Dobřická

Agility nad 6 let:

1. Patrik Kalakaj

2. Eliška Hlavoňová

3. Maruška Krahulová

Kihon ido

1. Eliška Hlavoňová

2. Maruška Krahulová

3. Robin Škranc

Freestyle

1. Maruška Krahulová

2. Vanda Hvězdová

3.  Honza Kolář, Eliška Hlavo-

ňová

Všem závodníkům děkuje-

me za účast a předvedené výko-

ny, divákům za jejich podporu!

Jana Pavlíková
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Foto: archiv Karate Club Dragons

Foto: archiv Karate Club Dragons
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P R O G R A M  N A   Ú N O R  2 0 1 8
Čtvrtek 1. 2. ve 20.00

S LÁSKOU VINCENT
Velká Británie/Polsko 2017, režie: Dorota Kobiela, 

Hugh Welchman

Film o malíři Vincentovi van Goghovi navazuje 

na slova samotného génia že „může komunikovat 

pouze skrze své malby“. Byl natočen kombinací 

hraného filmu a animace originálních olejomaleb.
Drama, 88 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Pátek 2. 2. v 17.00

FERDINAND
USA 2017, režie: Carlos Saldanha

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod španělským sluncem. To by nebylo 

až tak zvláštní, kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand velký býk.
Animovaná komedie, 99 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Pátek 2. 2. ve 20.00

PREZIDENT BLANÍK
ČR 2018, režie: Marek Najbrt

Tonda Blaník ohlásil prezidentskou kandidaturu, 

v kampani slíbil například máslo a lithium do každé 

rodiny nebo korupci dostupnou pro všechny. Film 

navazuje na úspěšný seriál Kancelář Blaník.
Komedie, 90 min., nevhodný do 15 let, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 3. 2. v 17.00

DUKÁTOVÁ SKÁLA
ČR 2018, režie: Ján Novák

Obec Lukov v krásných Hostýnských horách si žije 

svými běžnými radostmi i starostmi. Co se ale 

stane, když se skupinka dětí pustí do odhalování 

místní pověsti, kterou až do teď všichni považovali 

za pohádku?
Rodinný, 110 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Sobota 3. 2. ve 20.00

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
ČR 2018, režie: Filip Renč

Komedie Haliny Pawlovské, ze které vyplývá, že co 

se týče lásky, tak… i když je vám hrozně, i když jste 

k smíchu, tak to prostě nesmíte vzdát!
Komedie, 83 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Neděle 4. 2. v 17.00

ČERTOVINY
ČR 2018, režie: Zdeněk Troška

Hlavními hrdiny nové české pohádky jsou dva 

nešikovní čerti Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem 

pekel posláni za trest do světa, aby do měsíce 

přivedli každý jednu hříšnou duši.
Pohádka, 101 min., přístupný, ČESKY, 120/100 Kč.

Neděle 4. 2. ve 20.00

ŠPINDL
ČR 2017, režie: Milan Cieslar

Do zasněženého Špindlerova Mlýna vyráží 

na dámskou jízdu sestry Eliška, Katka a Magda. 

Mají v plánu užít si odpočinek, zábavu a možná 

i trochu milostného dobrodružství.
Komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Čtvrtek 8. 2. ve 20.00 

Pátek 9. 2. ve 20.00 

Sobota 10. 2. ve 20.00

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
USA 2018, režie: James Foley

Jamie Dornan a Dakota Johnson se vracejí jako 

Christian Grey a Anastasia Steele v Padesáti 

odstínech svobody, třetí kapitole erotického 

příběhu, který vychází z celosvětového knižního 

fenoménu.
Romantický, 105 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 140 Kč.

Sobota 10. 2. v 17.00

COCO
USA 2017, režie: Lee Unkrich, Adrian Molina

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muziky se Miguel touží stát 

uznávaným hudebníkem jako jeho idol, Ernesto de la Cruz. V touze dokázat svůj 

talent se Miguel souhrou neuvěřitelných okolností ocitne v překrásné a barevné 

Říši mrtvých.
Animovaná komedie, 105 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Neděle 11. 2. v 17.00

ALENKA V ZEMI ZÁZRAKŮ
ČR 2018, režie: Otakáro Maria Schmidt

Poetické vyprávění malé dívky, která putuje krajinou svého dětství jako 

kouzelným labyrintem a pozoruje svět. Alenka v zemi zázraků je osobitou 

parafrází známé Alenky v říši divů.
Rodinný, 110 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Neděle 11. 2. ve 20.00

VŠECHNY PRACHY SVĚTA
USA 2017, režie: Ridley Scott

Příběh o únosu šestnáctiletého Johna Paula 

Gettyho III a o zoufalé snaze jeho milující matky 

přesvědčit Johnova bohatého dědečka, aby zaplatil 

výkupné.
Krimi thriller, 135 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 15. 2. ve 20.00

EWA FARNA 10: NEZNÁMÁ ZNÁMÁ
ČR/Polsko 2017: režie: Martin Linhart

Ewa Farna míří na plátna kin. V dokumentu pustí fanoušky i do svého soukromí.
Hudební dokument, 72 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.



Pátek 16. 2. ve 20.00

NIT Z PŘÍZRAKŮ
USA 2017, režie: Paul Thomas Anderson

Trojnásobný držitel Oscara Daniel Day-Lewis 

hraje podivínského módního návrháře, kterému 

do života vstoupila láska a málem ho zničila.
Drama, 130 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 17. 2. v 17.00

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
ČR 2018, režie: Filip Renč

Komedie Haliny Pawlovské, ze které vyplývá, že co 

se týče lásky, tak... i když je vám hrozně, i když jste 

k smíchu, tak to prostě nesmíte vzdát!
Komedie, 83 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Sobota 17. 2. ve 20.00

BLACK PANTHER
USA 2018, režie: Ryan Coogler

Marvelovka Black Panther je dobrodružstvím 

válečníka T’Chally, který se po smrti svého otce, 

krále Wakandy, vrací domů do odloučené, avšak 

technologicky vyspělé africké země, aby se stal 

novým právoplatným králem.
Akční, 132 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 
120 Kč.

Neděle 18. 2. v 17.00

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ
A LEDU

Rusko 2016, režie: Alexej Cicilin

Pokračování populární animované série je opět 

plné dobrodružství, humoru i kouzel. Naši hrdinové 

se střetnou s magií ohně a ledu a tak jim chvilku 

bude pořádně horko a chvíli zase hodně velká zima.
Animovaná komedie, 89 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
125/100 Kč.

Neděle 18. 2. ve 20.00

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
USA 2018, režie: James Foley

Jamie Dornan a Dakota Johnson se vracejí jako 

Christian Grey a Anastasia Steele v Padesáti 

odstínech svobody, třetí kapitole erotického 

příběhu, který vychází z celosvětového knižního 

fenoménu.
Romantický, 105 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 
130 Kč.

Čtvrtek 22. 2. v 17.00

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Rodinný přítel je první z filmů trilogie Zahradnictví, 

rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem 

Jarchovským považují za své životní dílo.
Milostné drama, 130 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 22. 2. ve 20.00 

Pátek 23. 2. ve 20.00

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
ČR 2017, režie: Milan Cieslar

Josef a Miluška jsou manželé snad celou věčnost. 

Josef svou ženu sice miluje, ale má také slabost 

pro krásné ženy.
Komedie, 92 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 24. 2. v 17.00 

Neděle 25. 2. v 17.00

PRAČLOVĚK
Velká Británie 2018, režie: Nick Park

Oscarový režisér Nick Park, tvůrce Wallace 

a Gromita, Ovečky Shaun a Slepičího úletu, přichází 

s filmem o střetu civilizací. Vyhraje doba kamenná 

nebo bronzová?
Animovaná komedie, cca 90 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, 125/100 Kč.

Sobota 24. 2. ve 20.00

TVÁŘ VODY
USA 2017, režie: Guillermo del Toro

Trochu jiný příběh o lásce si pro nás přichystal 

mistr vyprávění Guillermo del Toro. Němá 

uklízečka se v tajné vládní laboratoři sblíží 

s podivuhodným vodním tvorem a naplánuje jeden 

z nejpodivuhodnějších a nejromantičtějších únosů 

v dějinách filmu.
Drama, 123 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 25. 2. ve 20.00

HMYZ
ČR 2018, režie: Jan Švankmajer

Divadelní ochotníci na malém městě zkoušejí hru 

bratří Čapků Ze života hmyzu. Během zkoušky se 

prolnou jejich životy s osudy postav této divadelní 

hry. Hmyz je posledním celovečerním filmem 

světově uznávaného režiséra Jana Švankmajera.
Komedie/drama, 98 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 
110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN
Tátova volha, Akta Pentagon: Skrytá válka, 

Rudá volavka, Winchester: Sídlo démonů, Já, Tonya, 

V pasti času, Včelka Mája, Tomb Raider, Tlumočník, 

Králíček Petr, Důvěrný nepřítel, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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10. 2. * KOŇÁCKÝ BÁL
Ples ve stylu country se skupinou Smolaři. 

Začátek v 19:00 v sále ZKC. Vstupné: 150 Kč 

předprodej KIC, 170 Kč na místě. Pořádá 

František Šmerda a Svaz chovatelů koní.

11. 2. * CIMBÁLOVÁ MUZIKA 

PODLUŽÍ
Odpoledne s výbornou cimbálovou muzikou 

Podluží. Začátek v 16:00 v sále ZKC. 

Občerstvení zajištěno. Vstupné 90 Kč, senioři 

60 Kč. Pořádá farnost sv. Martina v Rosicích.

13. 2. * LISTOVÁNÍ: A TAKOVÁ 

TO BYLA LÁSKA
Scénické čtení z knihy Anny Gavalda. Účinkují: 

Věra Hollá a Zdeněk Černín. Začátek ve 20:00 

v kině Panorama. Pořádá KIC Rosice. 

Vstupné: 100 Kč předprodej, 60 Kč senioři 

a studenti, 120 Kč na místě.

14. 2. * KONCERT ZUŠ
Koncert žáků ZUŠ v sále ZKC. Začátek v 17:00. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

15. 2. * BLAHODÁRNÉ 

ÚČINKY MEDU
Vše o medu s Ing. Petrou Badovou. Přednáška 

s ochutnávkou a možností zakoupení medu. 

Začátek v 18:00 v sále ZKC. Vstupné 50 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

17. 2. * DUCHOVNÍ OBNOVA
Dopoledne s pastorační asistentkou 

a katechetkou Františkou Böhmovou věnovaná 

tématu radosti z víry a ze života. Začátek 

v 10:00 v sále ZKC. Příspěvek na režii 100 Kč. 

Více informací na e-mailu P.Marketa@seznam.cz. 

Pořádá farnost sv. Martina v Rosicích.

17. 2. * CHARITATIVNÍ 

SWINGOVÝ PLES
Ples ve stylu 20. a 30. let s jednou z nejlepších 

swingových kapel Melody Gentlemen z Lednice. 

Výtěžek akce bude věnován na podporu tělesně 

a mentálně postiženého Honzíka Holého. 

Začátek v 19:30 v KD Cristal. Vstupné 250 Kč. 

Pořádá Mighty Shake.

23. 2. * RETROPLES IZS
Maškarní retro taneční zábava s kapelou GONG 

inspirovaná tématikou integrovaného 

záchranného systému. Očekáváme příslušníky, 

požárníky, sestřičky i tanečníky ve vkusných 

retro oblečcích. Začátek 20:00 v sále ZKC. 

Občerstvení zajištěno, vstupenka s místenkou 

160 Kč, předprodej v KIC. Pořádá sdružení 

zdravotních bratrů.

25. 2. * DIVADLO MAŇADLO
Netradičně pojaté klasické pohádky sehraje 

Vojta Polanský. Začátek v 10:30 v zrcadlovém 

sále ZKC. Vstupné: 50 Kč, členové RC 30 Kč. 

Pořádá RC Kašpárkov.

Únor
… víme, co se děje

Z BŘEZNOVÉHO PROGRAMU:
3. 3. Dámy na tahu, 7. 3. Partička, 24. 3. Velikonoční kumštování s farmářským trhem, 

31. 3. Velikonoční proud


